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Vlasnica sam kuce i parcele na k.. 4510 k.o. Poreg, te se ovom prigodom zahvaljujem Sta ste
mi omogucili prodirenje iste prema k.¢. 4509 za2 (dva ) m.

Ovim putem molim cijenjeni naslov da mi omogudi jos 1 (jedan ) m u cijeloj duzini, koja bi
bila i konadnici 3 ( tri) m u duZini sa moguénosti otkupa k.&. 4509 koja bi se kasnije, nakon
otkupa, pripojila k.&. 4510

Razlog zbog kojem nam treba jo3 1 ( jedan) dodatni metar je $to nam ne stanu 2 auta po Sirini

U nadi pozitivnog rjeSenja ostajem sa poStovanjem

PeCovnik Majda
Rade Kondara 21

Tel : 0959_9%‘7755
&y




Prostorno Planiranje ; : e ks e \

. YSKA REGIONE i$1iiim
K01 230 o0 SRERZS CITTA DI POREC PARENZQ

Posiljatelj: Vesna Jf <vesnajf@gmail.com>

Poslano: 24, sije¢nja 2018. 8:47 | Primfienc: L3 -0 ZU]H

Primatelj: Prostorno Planiranje Klasifikiszijskd sznaka: - Org. jed. |

Predmet: Primjedba na Prijedlog plana Poreé JUG gg@*(ﬂ{ 78,0’} SL{ A

Privici: zahtjev gradu za garazu - Vesna.docx Oradston lop s B ot
_ ISARA

Postovani,

javljamo se ve¢ par puta, zahtjevima, primjedbama i prisustvom na javnoj raspravi vezano uz parcelu
k..4699/44.

Naime, u privitku Vam aljemo zahtjev koji smo jo% 2015. te usmjerili prema VaSem odjelu, da imate kratak
uvid o ¢emu se radi.

Upravo ¢itamo u saZetku za javnost Prijedloga prostornog plana, gdje se pod uvjetima stambenih gradevina
u postojeéim izgradbenim zonama - poluizbijeni dijelovi naselja, a u koju spada i naSa obiteljska kuca,
navodi da postotak izgradenosti moZze biti max. 65 %.

Postotak izgradenosti nase parcele je manji od tog iznosa, pa razmigljamo kao laici, a trazimo Vasu pomo¢ i
misljenje na koji nacin bi mogli ostvariti i ispuniti na$ zahtjev za izgraditi malu garazu.

U opisu i privitku stoji, da nam je dovoljan objekt / ostava jer jednostavno nemamo gdje staviti opremu
neophodnu za rad. Trenutno suprug pla¢a najam male garaZe kako bi imao uvjete za rad.

Voljni smo i otkupiti dio parcele od grada, kao $to su to u¢inili i na$i susjedi . ( parkirno mjesto ispred ulaza
u kucu ).

Da li postoji ikakva moguénost izjednadenje izgradenosti nase parcele kao §to to imaju na$i susjedi koji
imaju garaZe 7

TraZimo bilo kakav nadin, Va3 savjet i pomo¢ kako bi na posten i zakonski nacin ostvarili gradnju garaze.

Molim Vas da razmotrite ovu nasu primjedbu i udete nam u susret, jer nama je nemoguénost gradnje veliki
problem te nas tjera na prodaju kudce i stvara nam veliku brigu 1 prakticki tezak izbor.

Unaprijep zahvaljujemo,
Obitelj Finderle

Velog JoZe 56,
Poreé
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Prostorno Planiranje

Posiljatelj:
Poslano:
Primatelj:
Predmet:

Postovani,

Sandra G <sandragelic1987@gmail.com>
24, sijecnja 2018. 23:14

Prostorno Planiranje

Pored jug

£.2> JRLIKA HRVATSAR REF’UBBi.!Eﬁ l-brGald

aratHD ISTARS®A REGIONE ISTRIANA

2.67-07 _GRAD POREC PARESZG CITTADI PDREG—P&A_REI!.IB‘

Primijena:

31-01- 2018

Wianifikacy s&a'oznaka:

Org- jed;.

550-01-o1[7

Urudzheni brej

0L

Vrij.

157

predlazem da se u ulici Velog JoZe gdje su kuée u nizu dopusti nadogradnja drugog kata ( prizemlje + 2 kata
) iz vise razloga. Znamo da je za mlade ljude sve teze doéi do nekretnine zbog visokih cijena tako da bi ta
nadogradnja sigurno bila dosta jeftinija od kupnje npr stana, isto tako poznato je da je na dosta kuca ta
nadogradnja izvriena nelelegalno te se tijekom legalizacije to legaliziralo ( ispada da je istina ona reCenica
koju je izrekao jedan "gospodin" u saboru prije desetak godina' tko je jamio jamio je' na nekima je
legaliziran &ak i treci kat, a niti jedna nadogradnja nije postivala krajnju visinu gradevine od 9 metara )
takoder ako bi grad dopustio nadogradnju drugog kata naravno poStivajuéi visinu od 9 metara, koef
izgradenosti te druge propisane zahtjeve mnogi bi to koristili i u svrhu smjestaja za goste od kojih bi imali
svi koristi ( grad, drZava i sam vlasnik ).

Hvala i Ip!

Sandra Gelié, Markovac 2b ,52463 Visnjan.




Milorad Jurcan
Zivko Jurcan
Petar Radolovi¢
Mio 1rakli
Sonila lrakli
Feruéic Radié
Nives Radié
Evelina Krabel

Postovani,

1.NiZe potpisani Milorad i Zivko Jurcan vlasnici samo obiteljske kuée u Poredu u ulici V.P. Sirole br.20

Vitomira Sirole Paje 20 Poreé
Vitomira Sirole Paje 20 Poreé
Vitomira Sirole Paje 18 Pore¢
Vitomira Sircle Paje 16 Poreé
Vitomira Sirole Paje 16 Poreé
Vitomira Sirole Paje 14 Poreé
Vitomira Sirole Paje 14 Poreé
Vitomira Sirole Paje 12 Poreé

.3§0—0W}8«@'\/§¥

A

BEPUBLIKA HRVATSXA REFuiEL,
- ZUPANIA ISTARSKA. REGIONE ISTH, .
£.57-01 _GRAD POREC PARENZO CITTA DI POREC

i ﬁrimlienu 26 [H Zﬂlﬂ

b
Klasuﬂkacuika nznaka:

Org. e

%)

Urudzheni kro;

Prij.

Vrig, "

AR A

Grad Poreé
Upravni odjel za prostorno planiranje i zastitu okolisa Poreé
N/r dr. sc. Gospodina Damira Hrvatina dip!. ing.grad.

na k.&. 4626 Poret u 50 % viasni§tva (Novo naselje). Kao zainteresirani za kupnju djela zemijista
kojom bi formirali okuénicu do buduéeg nogostupa. Molim Vas da prilikom izmjene i dopune

Urbanisti¢kog plana uredenja stambenog naselja Poreg-jug (Novo naselje) jo§ jednom razmotrite i

omogucdite kupovinu navedenog zemljista.

B

2 Nize potpisani Petar Radolovié viasnik obiteljske kuée u Poredu u ulici V.P.Sirole br.18 na k &. 4625
Poret {Novo naselje). Kao zainteresirani za kupnju djela zemljista kojom bi formirali okuénicu do
buduéeg nogostupa. Molim Vas da prilikom izmjene i dopune Urbanisti¢kog piana uredenja

stambenog naselia Poreé-jug (Novo naselje) jo$ jednom razmotrite i omoguéite kupovinu navedenog

zemljista.

3.NiZe potpisani Mio i Sonila Irakli viasnici smo obiteljske kuée u Poreéu u ulici V.P. Sirole br.16 na
k.&. 4624 Poreé u 50 % vlasnistva (Novo naselje). Kao zainteresirani za kupnju djela zemljista kojom
bi formirali okuénicu do buduéeg nogostupa. Molim Vas da prilikom izmjene i dopune Urbanistickog

plana uredenja stambenog naselja Poreé-jug (Novo naselje) jo$ jednom razmotrite i omogucite
kupovinu navedenog zemiljista.

4 NiZe potpisani Ferucio i Nives Radi¢ vlasnici smo obiteljske kuée u 50% vlasnistvu u Pore¢u u ulici
V.P. Sirole br.14 na k.&. 4623 Poreé (Novo naselje). Kao zainteresirani za kupnju djela zemljista
kojom bi formirali ckuénicu do buduéeg nogostupa. Molim Vas da prilikom izmjene i dopune

Urbanisti¢kog plana uredenja stambenog naselja Porec-jug (Novo naselje) jo$ jednom razmotrite i

omogucite kupovinu navedenog zemljista.

[

™
1. Milorad Jurca ez
2. Zivko Jurcan yfyn 2, -'
3. Petar Radolovi A, ool Corei
4. Miolrakli_ 4o 4. A
5. Sonila Irakil Semilba  Npktl

6. Ferucio Radi¢ ‘E:,,

e e

7. Nives Radit___ j1**%

Fere g

U nadi povolinog rieSenja svi potpisani srdacno Vas pozdravijamo

U Porecu 24. sijecnja 2018



REFUBLIKA HRVATSAA RESUBGLI:
) ZUPANNA ISTARSKA REGICRE 157,17
2:01-51 _GRAD POREC PARENZE CITTA bt POKEG PAREAZO

Grad Pore& Primijene: 16 '51-' 018

Kiasifikacijzka oznaka: Org. jed.
Odjel za urbanizam i prostorno uredivanje SSo-0) '\8’@1 ‘ 72
Urudzbeni broj ) Prij. -Qrij.
Prijedlozi i primjedbe - Porec jug ’ EZIQ )

S P

U vezi sa ponovnovnom javnam raspravom za Poret jug

Familija Soldatic

ul. B. valenti 23 Poret

Tra%imo da se prilazni put koji vodi do stambeno poslovne zgrade kZ. Br. 4702711 4702/3 ostavi kao ito je veC
ucrtano u provedbenom urbanistitnom planu.

- Tra¥imo da se na k&, Br. 4702/6 koja je u provedbenor urbanisticnom planu oznatena kao ( Z1 zelena
povriina) ostavi kao takva, osim onog djela povrsine koji &e biti iskoriSte za realizaciju kruZnog toka.

“fra¥imi da se veé izgradenc parkirali$te ucrta u plan kao i prostor za kontejnere za smece, po mogutnostii
proiri, zbog veleg broja automobila pogotove u lietnim mjesecima.

Takoder trazimo da se parkirali¥te oznateno crvenom bojom produi do ruba k. 4702/1

Tra¥imo da se na ulici Bruno Valenti nesmije mijenjati prometni reZim, u jednosmjerne ulice, da ostane takav
kao 8to je i sada.

Kad bi se uluca preinatila u jednosmjernu ulicu stvorio bi se labirint u prometu i veliko nezadovoljstvo veZim
dijelom stanara.

Zbog traZenje jednog ifi dvoje stanara kako bi oni mogli parkirati svoja vozita na cesti, nesmije se mijenjati
postojede stanje prometa.

Tra¥imo da se prihvate na$i zahtjevi i molimo da nas o tome izvijestite pravovremeno.

Zahvaljujemo
Porec 24.1.2018.

Dino Soldati¢



Lpp2 1 wEozl?

4

e 0

KE, HyoE / é

% -
2
~.I..
&N
S

Y

by S

U o
3

A

R

4

Hé

[1@

L W

RN

}

cApLKIA ALISTE pPes FofECE

£

-

[

~ pRo

—

" PARK RALISTE




Urbanisticki plan uredenja stambenog naselja
POREC - JUG
Ponovna javna rasprava o prijediogu Plana
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EL\”S 'H‘RU‘STid panlE B Gy 1/ Ly @E#’@\JAOTM-

kojom mi,
(ime, prezime i adresa)

GEnoua \TALA  om b 96(59 04206

MEHMED HRUSTIC PRALE BUGH i/3
GE NOVA. Talin | om: +5 6o HT 66142
ESED HeusTic ¥V ULICA PR T3

(ime, prezime i adresa)

NU TN 5 )
ORASYUE B JMBG: AO«’OA.ZMGO,

da me/nas zastupa u parninom. izvanparnitnom, ovr¥nom, zemlji¥no-knjinom,

kazuenom i javnobiljefni¢kom postupku, u postupku pred_ trgovatkim sudom, kao i u
postupku pred tijelima dr¥avne uprave koji se vodi kod SUPAL TE < S7TARAE]

opunomocujem/o

Gr4h | FOREC .
radi . .
| S HObov AND A DOKOVENATA U KATASTRRCKE *.

GeobET e FoSlpug,  OOTEL EA ProswRile URERAENIT
- vV

mEREage A &rity  OkdliSA = INN
/

POTPISWANTE. TALTIES  ¥od SECETER 1 PREUZ HANJE

PHEIEHIA | SNE Ste 9 NETANS €A
KC 4684 =A eray TeeEsa oﬁétus-\cli SU
w TorEC | 2Roc ZEADE ‘qu\mp G LisSTA
ZooG PhecEBITE K¢ 4hG8L u KO Torel .
ova PunoHo? NRiDEl NEOGRANCEHNO .

U Poretu, dana AO 40'1942)20 A_?L godine

7’ " e davatelji punomoti
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Ja, javni biljeinik Tanja Ferenc, Pored-Parenzo, Trg slobode 2, potvrdujem du
su: ‘

1. ELVIS HRUSTIC' (OIB: 59615904216), roden 22.07.1994. godine,
Republika Italija, Genova (GE), &iju sam istovjetmost utvrdila wvidom u
putovricu br. YA4793187 izdanu od Questura di Genova, u mojoj nazocnosti
viastorucno potpisac pismeno. Potpis na pismenu je istinit.

2. MEHMED HRUSTIC' (OIB: 75651776642}, roden 24.05.1989. godine,]
Italija, Genova, Piazzale Bligny 1/3, Ciju sam istovjetnost utvrdila wvidom u
osobnu iskaznicu br. AT 4105530 izdanu od Comune di Genova, u mo;cy
nazodnosti viasrorucéno polpisao pismeno. Poipis na pismenu je istinit.

Javnobiljeinicka pristojba za ovjeru po tar. br. 11 st4. ZJP u iznosu od 20,00
kn naplacena je i poniStena na primjerku koji ostaje za arhiv. Javnobiljeznicka
nagrada zaradunata u iznosu od 60,00 kn + PDV 25% (15,00 kn), a tro$ak 0,00
kn + PDV 25% (0,00 kn). g

o Javed bilieinik
f;%’@ Jeu

vy, T

Broj: OV-5947/13

jetnik ne odgovora za
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' ZUPKHLAISTARSHE REGICNE Siwidbn
167-01 _GRAD POKEC PARENZO CUIA LI POREC PARCRIC

Primljetia: 2 ﬁ 'm' 2818
ANDREA DARRER Kiasifikaciiska omaka: § Org. jed.
OIB: 48463891354 00 @ é
KATE PEJNOVIC 28 Ss,udm ng"m F T R
HR 52440 Poreé-Parenzo -ig A
GRAD POREC-PARENZO
Obala Marsala Tita 5/1

HR 52440 Pore-Parenzo
Upravni odjel za prostorno planiranje i zaStitu okolisa

PREMET: ZAHTJEV ZA UTVRDIVANJE GRAPEVINSKE CESTICE

U Poreéu, dana 25, sijednja 2018. godine

Postovani,

Obra¢amo Vam se ovim dopisom u c¢ilju promjene gabarita — dono3enja rjeSenja o
utvrdivanju gradevinske estice za k.8.br. 4645/3 k.o. Poret, koja je u naSem vlasniStvu.

Pravomoénim rje$enjem o izvedenom stanju Istarske Zupanije, Grada Porela-Parenzo,
Upravnog odjela za prostorno uredenje i gradnju broj KLASA: UP/I-361-03/14-01/54052,
URBROJ: 403-02-4-2/0270-16-21, ozakonjena je gradevina sagradena na nekretnini oznake
k.&.br. 4645/3 k.o. Pore€ sa ukupno 9 stambenih cjelina.

Donosenjem rjeSenja o izvedenom stanju, sukladno ¢&1. 33, Zakona o postupanju s
nezakonito izgradenim zgradama ("Narodne novine" broj: 86/12, 143/13, 65/17 - u daljnjem
tekstu ZPNIZ), cjelokupna gradevina smatra se postojeom gradevinom, te se kao takva treba
evidentirati u katastarskom operatu i zemlji$nim knjigama (Cl. 35. st. 1. i 3, ZPNIZ-a).

Prema &1. 157. Zakona o prostornom uredenju ("Narodne novine" broj: 153/13, 65/17,
u daljnjem tekstu ZPU) moguénost parcelacije zemljista donoSenjem rjeSenja o utvrdivanju
gradevne Gestice predvidena je za slutaj kada viasnik gradevine Zeli promijeniti oblik i
veli¢inu gradevne &estice na kojoj je postojeéa zgrada u skladu s prostornim planom ili kada
za postojeéu gradevinu nije utvrdena gradevna Cestica. Sukladne &L 157. st. 2. ZPU-a
smatra se da za postojeéu gradevinu nije utvrdena gradevna Sestica, izmedu ostalog, ako
se radi o zgradi ozakonjenoj posebnim zakonom, ili ako se radi o gradevini izgradenoj
na dvije ili vife katastarskih estica, ili ako je postojecéa katastarska Cestica, na kojoj je

jzgradena gradevina, takva da se ne moZe smatrati zemljiStem nuinim za redovitu
uporabu te gradevine, 3to je upravo slucaj sa naSom nekretninom.

Dakle, odlugno je, da postoji nekretnina za koju je doneseno pravomocno rjeSenje o
izvedenom stanju i koja se prema &l. 33. ZPNIZ-a smatra postojeCom gradevinom, da je



gradevina legalizirana sa 9 stambenih cjelina i da prema postojecem stanju na zemljistu koje
pripada zgradi postoji moguénost parkinga samo za jedno vozilo.

Stoga, ovim putem prediaZemo da se donese rjesenje o utvrdivanju gradevne &estice za
k.C.br. 4645/3 k.o. Pore€, odnosno da se proiri gradevinska &estica na dio k.&br. 4645/1
kojeg trenutno i koristimo (na sjevernom i zapadnom dijelu nekretnine), sve kako bi se
formiralo zemljilte nuZno za upotrebu zgrade. .

U o&ekivanju odgovora unaprijed se zahvaljujemo.

S poStovanjem Andrég Darrer
7
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f;a,”’ Pored

Geodetsko premjeravanje
Pore& - Viktora Cara Emina 1
Tel.052/451-010, Fax. 052/451-010
G3M 09871666860, 091/5250102
E-mail: gecdil@pu.t-com.iar

SKICA

Priblizno mjerilo 1: 400
Katastarska opcina: POREC

RUDINA: "Pore& Jug”

4645/4

U Poretu, 25.01.2018.
lzmjerio: Vjekosiav Radin dipl.ing. geod.




REPUBLIKA HRVATSKA
AGENCIJA ZA OZAKONJENJE
NEZAKONITO IZGRAPENTH ZGRADA

Zagreb, Selska cesta 136

KLASA: UP/I-361-03/14-01/54052
URBROJ: 403-02-4-2/0270-16-21

- Zagreb, 01. prosinca 2016.

Agencija za ozakonjenje nezakonito izgradenih zgrada, povodom zahtjeva: Patrizia Darrer,
OIB: 60010695887, Frane Glavinica 15, Pore¢, za donogenje rjeSenja o izvedenom stanju, na
temelju &lanka 8. st. 2. i 9.a Zakona o postupanju s nezakonito izgradenim zgradama (Narodne
novine 86/2012, 143/2013), donosi:

- RJESENJE O IZVEDENOM STANU—

1. Ozakonjuje se:

1.1 rekonstrukeija - dogradnja postojece zgrade stambene namjene: dogradnja zatvorenih
prostorija podruma na sjeveroistonom i zapadnom protelju zgrade, dogradnja zatvorenih
prostorija prizemlja na sjeveroistoénom procelju zgrade, dogradnja kroz dvije etaze na
zapadnom protelju zgrade, u prizemlju natkrivene 1 nenatkrivene terase te vanjskog stubi3ta i na
katu natkrivene terase i dvije sobe sa vanjskim stubidtem, dogradnja kroz dvije etaZe na
jugozapadnom protelju zgrade, u prizemlju patkrivene terase i na katu kuhinje 1 blagovaone,
dogradnja natkrivenog ulaza na juznom proéelju zgrade u prizemlju, tako da je zgrada nakon
rekonstrukcije zavriena, slobodnostojeda, zahtjevna zgrada, razvedenog tlocrta - vanjske
velidine zgrade prema priloZenoj arhitektonskoj snimci izvedenog stanja, GBP-a 461,65 m2,
oblik krova: visestreini, broj ctaa: tri - suteren, prizemlje, kat, u kojoj se nalazi: osam
stambenih funkcionalnih jedinica, izgradena na k.C. 4645/3, 4645/1 k.o. Poret. '

1.2 rekonstrukcija - nadogradnja prvog kata postojece zgrade stambene namjene pod kosim
dvostrednim krovom, vanjske tlocrine duZine i Sirine 7,16 x 6,56 m, tako da je zgrada nakon
rekonstrukcije zavréena, slobodnostojeca, jednostavna zgrada, razvedenog tlocrta, vanjske
tlocrtne duZine i §irine 6,07 x 5,73 m, visine 3,36 m, ukupne visine 5,62 m, oblik krova:
dvostresni, GBP-a 69,48 m2, broj etaZa: dvije - prizemlje, kat, u kojoj se nalazi: jedna stambe
funkcionalna jedinica, izgradena nak.c. 464513, 4645/1 k.o. Poret. . :

2 Rekonstruirani dio postojeéih zgrada - dogradnju i nadogradnju, odnosno zgrade nakon
rekonstrukeije, iz totke 1.1 ove izreke prikazuje Geodetska snimka izvedenog stanja nezakonito
izgradene zgrade oznake 126/2014, od oZujka 2014., koju je izradio ovladteni inZenjer geodezije
Vjckoslav Radin i Arhitektonska snimka izvedenog stanja oznake 80/2014, od travnja 2014,
koju je izradio ovlateni arhitekt Marino Smokovié. :

3. Geodetska snimka izvedenog stanja nezakonito izgradene zgrade i Arhitektonska snimka
izvedenog stanja iz totke 2. izreke ovog rjeSenja sastavni su dio ovog tjedenja, $to je na njima
navedeno i ovjereno potpisom sluzbenika 1 petatom Agencije za ozakonjenje nezakonito
izgradenih zgrada.

4. Ispitivanje ispunjavanja lokacijskih uvjeta, bitnih zahtjeva za gradevinu te drugih uvjeta
i zahtjeva nije prethodilo donoSenju ovog rjesenja, osim bitnih zahtjeva mehanitke otpornosti i
stabilnosti.

5. Za zgradu iz togke 1.1 ove izreke, uz zahtjev za dono3enje rjesenja o izvedenom stanju,
priloZena je izjava oviastenog inZenjera gradevinarstva: Zoran Suguli¢, oznake 1768-14-G, od
travnja 2014, da nezakonito izgradena zgrada ispunjava bitni zahtjev mehanitke otpomosti i

stabilnosti.

T
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sakonjenjc zgrada iz totke 1. izreke ovog rjedenja, postupljeno je prema &l. 18. ZPNIZ-a te je

_odluteno kao u izreci ovog rjeSenja.
~ SadrZaj toCke 1.1., 2., 4. 1 5. izreke ovog rje3enja sukladan je &1. 23.st. 1. i 2. ZPNIZ-a.

SadrZaj tocke 1.2., 2. 14, izreke ovog rjeSenya sukladan je ¢1. 23. st. 1. i1 4. ZPNIZ-a.

U tocki 3. 1zreke ovog rje§enja odludeno je sukladno &1, 24. st. 1. i3. ZPNIZ-a.

Upravna pristojba, temeljem Tar. br. 1. 1 2. Zakona o upravnim pristojbama (Narodne
novine 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99. 145/99, 30/00, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04,
141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 19/13,
80/13, 40/14, 69/14. 87/14, 94/14), u iznosu od 70,00 kn plaéena je u cijelosti.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rjesenja moze se 1ZJavm Zalba Ministarstvu graditeljstva i prostornoga
uredenja u roku od 13 dana od dana njegovog primitka. Zalba se predaje u pisanom obliku
po3tom ili usmeno na zapisnik, putem Tijela koje je izdalo ovo rjesenje Na Zalbu se pla¢a
upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna. W

Dostaviti:
/T Patrizia Darrer, Frane Glaviniéa 13, Poreg, 32440 Poreé

& Oglasna ploca - ovdje
3. Oglasna plota - Istarska Zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje i gradnju, Obala

mar3ala Tita 4, 32440 Poret
4. U spis ~ ovdje

Na znanje po izvrinosti:

1. Ministarstvo graditeljstva 1 prostornoga uredenja, Gradevinska inspekcija, Vinogradska 23,
10000 Zagreb

2. Grad Poret - Parenzo, Obala marSala Tita 5/1, 52 440 Pore¢ - Upravnom tijelu Grada
nadleZznom za odredivanje komunalnog doprinosa

3. Hrvatske vode, Ulica grada Vukovara 220, 10000 Zagreb _

4. Ured drZzavne uprave u Istarskoj Zupaniji, Ispostava Poreg, Obala Mar3ala Tita 4, 52440

Poret



. l_mnaiih&mjei ba podueskn  poniftena,
Pristojbe po 8, wees B00ee ... Zukoua © upravaim pristojbans
1/97, 6898, 66/99, IM,MJIIGM).
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"GEODIL”

Pore&

Geodefsko premjeravanje
Poreé - Viktora Cara Eming 1
Tel.052/451-010, Fax. 052/451-010
G3M 098/1466860, 091/5250102
E-mail: geodil@pu.t-com.hr

PODACI O NEZAKONITO IZGRADENOJ ZGRAD! (ZGRADAMA)

Podnositelj zahtieva:

Darrer Andrea

GEODETSKI SNIMAK PREKLOPLJEN NA DOF5/2011

Matigni br. | ime K.0.

323748, K.O. Pore¢ _

mijerilo 1:2000 /7 /

Odgg osoba za obavljanj

Katastarske Zestice:

4645/1 i 4645/3

Ime naselje,ulica/trg kuéni br.

Pored, Kate Pejnovida 28

Ovladteni inzenjer geodezije
Vijekoslav Radin dipl.ing.geod.

Koordinatni sustav/projekcija:

HTRS86/TM

Miesto i datum izrade:

Poret, 20.03.2014.

|zradio:

Ovlasteni inZenjer gecdezfe if
struénjak o.L.g. ilt suradnik oig.

Viekoslav Radin dinl.inc.ased
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Cawocletsko premjeravanie
Porad - Viktora Cara Emina 1
Tel052/451-010, Fax. 052/451-010
(35M 098/1666860, 09175250102
E-mail: geodil@pu.t-com.hr

Pore&

PODACI O NEZAKONITO IZGRADENOJ ZGRADI (ZGRADAMA)

GEODETSKI SNIMAK

Ime naselja,ulicaftrg,kuéni br.

Poraé, Kate Pejnovica 28

Podnositelj zahfjeva: Darrer Andrea mjerilo 1:500
Matigni br. i ime K.O. ' 323748, K.O. Poret Odgovoma osoba 2a obavijenje strnin
Katastarske {eslice: 4645/1 i 4645/3 Ovlagteni irdenjer gacdezije

Vjekoslav Radin dipl.ing.geod.

Koordinatni sustav/projekcija:

HTRSS6/TM

Mijesto | datum izrade:

Poreg, 20.03.2014.

Azradio

Ovigiten inkenjer geodezije ili
struénjak o.i.gerulli suradnik pig.

Vjekoslav Radin dipl.ing.geod.




Urbanistitki plan uredenja stambenog naselja POREC -
JUG
x . D
Ponovaa javoa rasprava o prijedlogu Plana %
| _Ime i prezime - PACEL KLALQ!{? I T;&N(ZEL WENKA B
VELOG JOZE 60
|| Katastarska Sestica 4533,{23
Prijedlog - primjedha

. Pultovani,

 Kako bi na nadof gradeviiske] Sestici moglhi urediti postojedu obiteljsku kuén u vifeoblteljske
gradevinn sa tri siambene jedinice, molili bismo da agradite sijedie prijedloge i primjedbe :

1. U Elanky 81 Odredbe gradivi dio gradevae Testice prema pjefntkaj povrSini mora biti
udatien minhmuine 4 metra { 2 ne 5 metara kako je predvidene Qdivkont)

2. Za izgradenost gradevae Cesticd za slobodnostojede gradevine - za gradevne Sestive
povriine do T00m2 - 30% povriine gradevae festice { a ne 46% mﬂm e predvideno

Odiukom )

8 obzirom da je pozicija nafe paresle na terenn koji pada (pinvac jug-sjever), sa padom od 3,5
1 wretra uila je sjevernastrann u odnose na julng strane parceld, ukoliko s¢ aebi usvajio nag ved
prodan prijedlog dana 26.0L.2048. apisan direktno u knjign peijedlogs 8 Ypravaom odjely 7%

- prostorno planiranje, | ovaj tekudi prijediog, neéomo biti v moguénosti koristiti POSTOJECI

I UNJUTARNJT STAMBENI PROSTOR & koji felimo samijeniti stvaranju samostaine stambene
jedinice, jer nemamo mogutuosti lzgradaje PRILAZNOG STEPENISTA,

900 /¢

N
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ECOBLIA KRV S8 Reputel s, o
vy ZOPARUAISTARSKA REGIONE S1RGn:
.37-61 . GRAD POREC- PARENZD CITTA Dt POREC -PRRENZO

| Primiiens: 7 0 -(1- 2018
DANICA EiA Klaséfikacij:?‘ka {:pznaka:jt Org. jed.
-0 JI -
LL. Ribara 7, Poret %ﬁgm . Z’Z;g 0’ }(’{ﬂ Pf?ﬁv
nt br . rij. { Vrij.
Poret, 26. sijetanj 2018. 15184
GRAD POREC

Upravni odjel za prostorno planiranje i
zastitu okoliSa
n/r gosp. Damir Hrvatin

PREDMET: Primjedba na Prijedlog UPU-a stambenog naselja Pore¢ JUG

Gospodin Ante MrdeZa iz Zagreba i ja suvlasnici smo parcele katastarske oznake k.¢. 4490
K.O. Poreé u naselju Pore¢ Jug. Parcela ima povriinu 789 m2, a na njoj je izgradena zgrada poslovne
namjene (frgovina prehrambenih proizvoda). .

Planiramo zgradu rekonstruirati za drugy namjenu te sam u grafickom dijelu Prijedloga
plana Pore¢ JUG koji je na javnoj raspravi vidjela da je parcela namijenjena za izgradnju gradevine
mjedovite namjene. U tekstualnom dijelu Plana vidjela sam da je najviSa dozvoljena visina na toj
parceli 9 metara s maksimalno dvije nadzemne etaZe. Kako su na ostalim parcelama koje su planirane
za mjeSovitu namjenu dozvoljene 3 etaze i maksimalna visina od 10 metara, molimo Naslov i
izradivaca plana da i na nasoj parceli predvidi izgradnju (rekonstrukeiju) gradevine do te visine.

Osim toga primijetila sam da postojece parkiraliSte na juznoj strani koje se od izgradnje
gradevine koristilo za potrebe te gradevine te je prilikom kupnje nekretnine obuhvaceno procjenom,
nije obuhvaceno okuénicom iako u tekstualnom dijelu plana pife da parkiralifte treba rijediti na
vlastitoj parceli. ZateCeno parkiraliSte nalazi na dijelu k.¢. 4490, na k.. 4528/3 i dijelu k.£.4528/1,
obje K.O. Pore , a Prema prijedlogu plana, granica gradevne Cestice ide preko parkiralita tako da u
slu¢aju takvog formiranja ono vise nece biti u funkciji. Molimo izradivaca plana da granice gradevnih
destica pilagodi zatedenoj situaciji na terenu i postojece parkirali$te uklju¢i u gradevnu Cesticu na
kojoj je planirana gradevina mjeSovite namjene kako bismo na dijelu parcele koji neée biti izgraden
mogli zadrZati $to viSe zelenila.

U skladu s tra¥enim i prema ostalim odredbama plana gradevinu bi mogli rekonstruirati za
nase potrebe. '

Sa postovanjem!

(\\ar\



Prostorno Planiran'!e

Posiljatelj: Mladen Mrdeza <mladenmrdeza@gmail.com>
Poslano: 29. sijeénja 2018. 19:09

Primatelj: Prostorno Planiranje

Privici: - IMG_0793 jpg; ATTODOO1. txt

Postovani,

Molimo Vas da zoni - gradevnoj Eestici M/1 prikljutite dio javne povriine na k.¢€. 4541/5, obzirom da se radio
pristupu gospodarskom dijelu ¢estice M/1 iskljuéivo kao sto je to omogudeno i vaZeéem DPU-on.

Osim toga molio bi da se na festici oznake M/1 dozvoli i moguénost gradnje ugostiteljsko turistiCke namjene.

Unaprijed zahvaljujem,
Danica Mrdeza

k2 FUBLIG HRYATSKA REPUBBLICK B CROAZA-
) ZUPANUA ISTARSKA REGIONE ISTRIANA ‘
2.47-01 _ GRAD POREC PARENZD CITTA DL POREC-PARENZD

Primilienc: Z g '01" Zmﬂ

o
Kiaufikatiska panaka: Org. jed.

1500/ NI | 06

Uruddzbom l)rcfvj Prij. §.vrij.
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Urbanisti¢ki plan uredenja stambenog naselja
POREC - JUG N
Ponovna javna rasprava o prijedlogu Plana

Tme i prezime | LJERKA DOBRAN _
- CUCHAND SOBRAN

[Advesa B | Eﬂi’m@ M&:}jﬁ’{&,%ﬂgé

Katastarska festica 472810

Prijediog - primjedba____

Poltovani,

| Kalko bi na naoj gradevnoj Sestici mogli rékonstrufrati postojetu obitelisko kudu u
viteobitelisku gradevinu s najmanje 3 stambene jedinice, molili bismo da u plan ugradite
sljedece prijedloge i primjedbe:

1.1 Slanky 80. odredbe za koeficijent iskoristivosti odrediti tako da-se isti ne propisuje, i da
s¢ propise opdenito na nadin da se omeguéi najveda dopustenakuatnost P+ +Pk pri najvedoj
dopultency izgradenosti, odnosno da bude najmanje kis=1,2 jer planot predlofeni kig=(,% na
malim parcelama to ne omoglava, &ime nade kuce imaja manje moguénosti 1 odnosy prema

I drugin: dijelovima geada geie s na snazi manje stroge odredbe. Primjesics, naka kuta bis
postojeéom izgradenoiéu uz obostrano povetanje parcele prema prijedlogu Plana i manje
dogradnj¢ od postajeéey gradevnog pravea do postojede osnovie gradevine imala upravo
kig=0,4, a dogradnjom potkrovija koeficijent iskoristivosti bio bi neto manji od kis=1.2, $to b
u potpunesti zadovoljilo nafe potrebe za stambenim prostorom. Smiatramo da ovakvo
opterecenje parcele izgradnjom ne bi bilo bitno vede od sadadnjeg, jer bt gradevai pravac ostao
postojeci, a kuca se na suprotnaj strani ne bi dogradivala. :

2. Nije jasno iz odredbi prijedloga Plana moZe li se iznad najvedeg dopustenog broja ctala

|| graditt potkrovlje, jer se pojmovnikom ubraja u etaze. Maolimo Vas da odredite da se muke

| gradisi i potirovlie u nizovima (P+1+Pk). ' _ _ :

5. Oplenito smogudit gradnju viseobiteljskih gradevina u nizu unutar najvede dorvoljene
katnosti P+1+Pk i vising, pri najvedoj dopustenoj izgradenosti gradgvire Sestice na svim
etatama {najvedi dopusteni kis jednak umnoSku najvedeg dopustenog kiga i najveceg
doputenog broja etaa), pri Senra dozveliti tzdvajenu stambenn jedinicy 1 u potkroviju,

§ poftovanjem,




Anica Babi¢

ISTARSHA REGIONE

-UP N L):Tm:mh

Posiljatelj: Damir Hrvatin £i§7-03 _GRAD Pcmae PARENZO CITTA DI PURES PRRENZO
Po'slano:. 29. sijer“:nj;_a 2018.12:05 Primljenc: 7 9 -01- 2018 _
Primatelj: Drazen (ﬂlc Rinkacok omaka: Oeg. st |
Kopija: Anica Babi¢ N IS Y
Predmet: RE: promjena namjene %0 0 l’ % ¢ :l( /( P{é i

_Urudz.bemb }‘ S i3
Postovani, )

vai je Prijedlog evidentiran, te ¢e biti obraden tijekom izrade lzvjeSca o javhoj raspravi o Prqedlogu UPU-a
stambenog naselja Porel-JUG.

Sa postovanjem,

Upravni odjel za prostorno
planiranje i zadtitu okelida
PROCELNIK

dr.sc, Damir Hrvatin, dipl.ing.arh.

From: Drazen Olic [mailto:infe@add.hr)
Sent: Monday, January 29, 2018 9:58 AM
To: Damir Hrvatin

Subject: promjena namjene

Postovani,

Molim Vas da nam promijenite namjenu nade &estice (k.€. 4688/18, ul Velog loZe 2) vlasnik Joso Oli¢ iz stambene u
mjegovitu namjenu. )

Kao $ta | mozete viditi po pa pirima ve¢ vise godina je to sjedite firme add design studio | oli mare d.0.c. | kao takvu
smo je | legalizirali za $to smo | platamo vece komunalije na posiovnost.

Unaprijed hvala

FHEIGY BTUGIG DL ARAYEN JE - A0 ERTIE DG

add - design & print studio Porec

Drazen Olid

A P Kandlera 8. 52440 - Pored-Parenzo, HRVATSKA - CROATIA
T +385{0)52 427 088

M +385(0)81 20173 71

E  info@add.hr

W http://www.add.hr

W http://www.adcity.hr
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Anica Babic¢

|

Posiljatelj: Damir Hrvatin

Poslano: 29. sije¢nja 2018. 12:06

Primatelj: Zoran Rabar

Kopija: Anica Babic

Predmet: RE: Urbanisticki plan uredenja Novo Naselje/Porec jug
Postovani,

Va3 je Prijedlog evidentiran, te ¢e biti obraden tijekom izrade lzvjeda o javnoj raspravi o Prijediogu UPU-a
stambenog naselja Pore-JUG. E
UBLIGR HEYATSIA REPUSBLIC Ot Jil~la

¥ . [ NE ISTRIBbs:
5a postovanjem, L0 _um“r‘iéﬁ'é“ e BXTyA DI POREL PARENZO
o - -

Upravni odjel za prostarne ‘P'“""i““ - Z .9 - 01- 2018 o

; e ] ym it e - Wiasifikacijska oznakay - jed.
planiranje i zastitu okolida 4 _
PROCELNIK Tep-olflf-cl/ t0 | O
dr.sc. Damir Hrvatin, dipling.arh. Urudzheni blojg ‘4 . Prij. | Vrij.

From; Zoran Rabar [mailto:zoranrabar@gmail.com]

Sent: Sunday, January 28, 2018 2:44 PM

To: Damir Hrvatin; Oskar Terlevi¢; Drazen Oli¢; Loris PerSuri¢; Goran GaSparac
Subject: Urbanisticki plan uredenja Novo Naselje/Pore jug

Upravni odjel za prostorno planiranje
i za§titu okolila

PoStovani naslov,

u ime MO Anke Butorac imao bi par zakljutaka koji je isti donio nakon Sto smo

analizirali prvu javnu raspravu UPU Novo Naselje/Pore¢ jug . Naime ,

primjetili smo da se nekim osobama odbio zahtjev za otkup tj. proirenje okuénice

u ulici Sirola Paje jer se tamo planira javni parking . Vidjev§i stanje na terenu , stav je MO Anke Butorac
da tamo nema mjesta javnom parkingu . Previse su male javne povrSine, te se predlaZe da sg ostavi prostor
za nogostup (kojeg sada nema) a razlika omoguéi zainteresiranima da proSire svoje okuénice.Nemojmo
zaboraviti da samo 30-tak metara dalje po istom je planu predvideno vece javno parkiraliste . Isti takav
prijedlog odnosi se i na stanare ulice Rade Koné¢ara koji nemaju direktan ulaz u svoju kucu iz istoimene
ulice te se stoga predlaze da se rezervira prostor za nogostup ( jednom kad se izgradi) , te razliku moze
pripojiti okuénicama veé postojecih gradevina .

Primjetili smo takoder da se izgubio spoj ceste iz ulice Kate Pejnovié koji je spajao novi krak

buduce ulice koja bi se trebala desiti vodoravno ispod spomenute ulice. Taj je prolaz bitan jer ¢e onda cijelo
naselje imati 3 ulaza i 3 izlaza pa samim time ulice ¢e biti manje opterecene s toga trazimo da se vrati taj
spoj dviju ulica koji je bio uvriten u prvoj javnoj raspravi .

Nedavno smo bili kontaktirani sa strane gospode Sonje Banko iz ulice Bruno Valenti .Kao i na javnoj
raspravi tako je i nama objasnila njezin problem s kojim se susrece te stoga molimo ovo tijelo da jo$ jednom
sagleda da i je mogucée 1 kako udovoljiti njezim zahtjevima za proSirenjem okuénice te samim time i
nadogradnju kuce .

Takoder bili smo kontaktirani sa strane gospodina Mata Sakote kojem je odbijeno da njegova kuéa t.
Cestica k.€.4517 prosiri okuénicu za par m2 sa sjeverne strane i tako da ista uspostavi kontakt sa javnom

1



~ prema istoku tj. na javnu povrsinu toénije na k.&. 4518/2 u manjem djelu, koji dira njeguvu Gesticu . Ova
k.C.4518/2 je specifitna (u naravi je prolaz ) iz razloga $to sluZi samo za njihov automibil a ostalima je
pjesacka komunikacija za obliZnji park . Mole se nadleZni da jo§ jednom sagledaju ovu moguénost na terenu

Ovo su bile samo naSe sugestije u svrhu bolje izrade novog UPU Novo Naselje/Poreé jug !

Srdadan pozdrav

Predsjednik MO Anke Butorac
Zoran Rabar




§  REQULLLIKA MRVISKA REPUBRLICK D) CA0AZI
eoonmy o LUPANLS ISTARSKA REGIONE lsm'xmmm
£:87-01 _GRAD POKEC “sRENZO CITTA DY POREC-PARENZQ

Anica Babi¢ _ _ ‘

b _1_!"!j'_ 7001~ 2018
Posiljatelj: Damir Hrvatin Rlasifikacijska oxnaka:y I org. jed.
Poslano: 29. sijeénja 2018, 12:07 350—04/{5’ ~@¢/ Ep_l A
Primatelj: Zoran Rabar [ Urudzbeni bro; T B vy
Kopija: Anica Babi¢ ' {5‘, fﬁ' 1 ‘
Predmet: RE: Urbanisti¢ki plan uredenja Novo Naselje/Porec jug :
Postovani,

Vas je Prijediog evidentiran, te ¢e biti obraden tijekom izrade lzvjei¢a o javnaj raspravi o Prijedlogu UPU-a
stambenog naselja Pored-JUG.

Sa postovanjem,

Upravni odjel za prostorno
planiranje i zaStitu okolida
PROCELNIK

dr.sc. Damir Hrvatin, dipl.ing.arh.

From: Zoran Rabar [majlto:zoranrabar@gmail.com]
Sent: Sunday, January 28, 2018 2:50 PM

To: Damir Hrvatin
Subject: Urbanisticki plan uredenja Novo Naselje/Parec jug

Upravni odjel za prostorno planiranje i zastitu okoliSa Grada PoreC Parenzo
Postovam naslov,

uvidjevsi da je na%a kuéa na k.&. 4544 ulica Anke Butorac 3 u zoni stambene namjene molio bi da se ista
prebaci u mjeSovitu namjenu radi mogude prenamjene djelatnosti !

Lp
Zoran Rabar



Posiljatelj: Damir Hrvatin
Poslano: 29. sije¢nja 2018, 12:22
Primatelj: Anica Babic
Predmet: FW: UPU Novo Naselje-Pore< jug
REPUBLIGA NRVATSKA REPUSBLICA CI 530454
UPANIIA ISTARSKA REGIONE 18T asi,
+.27-i1 _GRAD POREC-PARENZO CITTA D POREC Pritcrid0
.Primlien_u: ,, 0.
Sand bar (mail ‘ bel \com] Klasifikacijska Oznaka: Ory. o
From: Sandra Rabar [mailtg:stefaniana el@amail.com :
Sent: Sunday, January 28, 2018 11:47 AM h50-01/8 01/6 Ji06
To: Damir Hrvatin Urudizben pro; . ) R IV |
Subject: UPU Novo Naselje-Poret jug S 51

Upravni odjel za prostorno planiranje i zadtitu okolisa Grada Porec¢a Parenzo

Postovani,

uvidom u prijediog novog UPU Novo Naselje - Poreg jug primijetila sam da viSestambena zgrada ( u kojoj
yivim na kuénom broju Ive Lola Ribara 12 koja se nalazi na k.&.4579 k.0. Pored )} nema mogucnost okuénice
7a istoimenu zgradu koju smatramo da bi trebalo pripadati . Ovaj plan nije

uzeo u obzir da terase same zgrade izlaze iz 1.&.4579 te se zato moli da se uzme to u obzir radi

dodijele barem dva metara okuénice od rubova terasa u praveu k&.4548/2 i 4548/3 radi nesmetanog prolaza
oko zgrade te eventualno progirenje terasa . Moram napomenuti da sam ja predstavnik stanara zgrade te ovo
nije isklju¢ivo moje mi¥ljenje nego to je stav svih stanara .

Unaprijed se zahvaljujem

LP
Aleksandra Rabar
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ZUEANIE ISTARSXA REG
2157-01 GRAD POREP PAREXZ6 GITTA i POREG PARENZQ

Zamolba gradu Poreu

Janja Wiese
Primij
e ena: 7§ -fi1- 20?8
Klasmkacqsha ornaka: Org. jed.
52440 Pored - Novo Naselje 56‘0’0/’/ /j’ 0 4 / q/é 0é |
Hrudében: B 3 Prij. | Vrij.

4543 + 4542/3
g

Poitovani gospodine dr.sc.Damir Hrvatin, dipl. ing.arh.
Molimo Vas da se u prostornom planu DPU stambenog naselja Poref - jug {DPU-15) izmjeni namjena
Zestice 4543 iz Stambene (S} u Mjesovitu (M).

Takoder Vas mofimo da jos jedan mali dio parcefe 4542/3, prenamijenite iz zelenoga pojasa u
povr§inu mje¥ovite namjene, tj. da polovina sadasnje parcele 4542/3, koja granici sa parcelom 4543

prenamijenite iz zelenog pojasa u gradevinsko zemljidte.

Srdaéno se zahvaijujem.
Janja Wiese

Scanned by CamScanner



Urbanisticki plan uredenja stambenog naselja
POREC - JUG
Javna rasprava o prijedlogu Plana

Ime i prezime
Goran Prodan

Adresa
Velog Joze 57

Katastarska éestica

Prijedlog - primjedba




1. Protivim se izgradnji dodatnog naselja sjeverno i zapadno od Porec-juga
(ulice K. Pejnovi¢ i N. Dimi¢) jer ga smatram nepotrebnim, a jedinim
dijelom i Stetnim za krajobraz — na juZnim obroncima brezuljka Sv. Marko
(na kojem je Institut) koji bi trebali ostati zelena povr§ina. Upitno je i treba
li urbanizirati parcele (drZavne) kojima raspolaZe Institut da bi ih on
prodavao Kao gradevinsko zemljiSte. To nije zadaéa Instituta niti se na
takav naéin treba financirati. To bi moglo biti i pitanje za neke druge
drZavne institucije.

Ako se ve¢ gradi to dodatno naselje, predlaZem da se iz njega iskljuce
parcele Instituta. Takoder smatram da predvidena ulazna prometnica u taj
dio naselja s planiranog rotora na krizanju Ulice Somogy i Siroline previse
zadire u Bakinu Sumicu i svakako bi i nju i rotor trebalo predvidjeti
istonije te uklopiti u rotor i spojnu cestu koja silazi iz dijela Ulice B.
Valenti.

2. S obzirom na to da se ovim Planom ne omoguéava vlasnicima kuéa u nizu
u Porec-jugu da sagrade garaZe na svojim parcelama (koji to nisu jo3
ucinili, a koje su im bile ucrtane prilikom izgradnje naselja), predlazem da
se prije njegova dono3enja naprave odgovarajuée izmjene GUP-a u pogledu
izgradenosti tih parcela da bi se ispravilo sada¥nje nepravedno stanje — da
dio nas ima garaZe i vecu izgradenost parcela, a dio nagih susjeda to ne

~ moZe ostvariti.

3. Ako sam dobro primijetio, na glavnom pravcu Ulice Velog JoZe (onom
koji povezuje odvojke) uopée nije predvidena izgradnja pjefalke staze —
zapravo nogostupa (ni s jedne niti druge strane) §to je apsolutno
- neprihvatljivo (mislim da je nepotrebno obja$njavati, a uostalom postoji i
obecanje iz Mjesnog odbora da ¢e se najskorije napraviti). Ta ulica svakako
mora imati nogostup sa zapadne strane (uz kuée).

4. PredlaZem da se prometni koridor Ulice Somogy prosiri sa sjeverne
strane tako da se kroz rub Bakine Yumice moZze urediti pjesacko-
biciklisticka staza, ali bez invazivnog betoniranja i asfaltiranja.

5. Cini mi se da i dalje ostaje problemati¢an spoj Ulice Somogy i dijela Ulice
L. L. Ribara ispred prve vi§estambene zgrade istoéno nakon krizan jas
Ulicom A. Butorac. Prometni planeri bi si morali dati vi$e truda da taj
opasan izlazak iz Ribarove na Somogy preurede.

6. Predlazem da se Planom predvidi i rotor na sadadnjem KriZanju ulica
Zupanije Somogy, Velog Joze i Nade Dimié. Vec je sada tamo ljetni promet
intenzivan, a ako se izgradi i naselje juino od Sv. Marka i napravi planirana
prometnica, u produZetku N. Dimi¢, onda ée raskrice postati jo§ opasnije,
ne samo za vozila nego i za pjesake i bicikliste.

7. Imam primjedbu i na naziv Plana, mislim da Porec-jug nije adekvatno
ime, tim viSe Sto plan obuhvaéa dio grada koji od ranije zovemo Novo
naselje. Skloniji sam da se cijeli plan nazove Novo naselje, a predlazem da
se cijelom naselju dade povijesno ime (dijela) tog podrucja Sveti Duh — San
Spirito.




Potpis :
(Goran Prodan




ZAJEDNICKI ODVIETNICKI URED
odvjetnik Tomislav Brajkovi¢ i edvietnica Milena MatoSevié Brajkovié
(siediSte u Porefu, Zagrebadka 1)

A=A

ATSKA REPUBBLICA QIR
i 5%:!‘:?:\‘123(’&!(8# REGIONESTRISSA
Lo r,iaﬁ) POREC PARENZO CHTA DI POR 0

GRAD POREC-PARENZO
Upravni odjel za prostorno planiranje i zadtitu okolisa
O.M.Tita 5/1, Pore¢ 52 440

Predmet:-primjedbe na Prijedlog Urbanistickog plana uredenja stambenog
naselja Pore¢-Jug

PODNOSITELJ PRIMJEDBE: MARIA ZULIANL, iz Poreéa, I. Razvoda 6,
0ib:32879586644,zastupana po Z.0.U.Tomislav
Brajkovié¢ i Milena Mato3evi¢ Brajkovi¢
odvjetnicima u Poredu

PREDLAGATELJ PLANA:  GRAD POREC, iz Poreta, Obala M.Tita 5/1, Pore¢,

0IB:41303906494
radi: -prijedioga urbanistiSkog plana uredenja
X2

PRIMJEDBE NA

PRIJEDLOG URBANISTICKOG PLANA UREDENJA

1.U uvodu oznadeni podnositelj ovlastio je da ga u ovom postupku zastupa naznadceni
odvjetni¢ki ured,pa vas stoga pozivamo da sva pismena za podnositelja dostavijate
naznatenom odvjetni¢kom uredu.

Dokaz:-punomo¢

2 Predmet ovog podnesak je primjedba na vas prijedlog Urbanisti¢kog plana uredenja
stambenog naselja Pored-Jug, koji je oglaen na vadim internetskim stranicama ito:

-za dio oznaten oznakom $/54 zelenom bojom, a koji dio se nalazi na k.&.br.4678/1
upisana u z.k.ul.3573 K.O. Pore¢ na kojoj dolazi upisan kao suvlasnik podnositelj primjedbe.

Naime, po vaiem prijedlogu predmetni dio $/54 sa zelenom bojom Cini jedni cjelinu
koja je omedena sa juzne i sjeverne strane planiranom prometnicom, time po naSem
mi§ljenju nastaje jedan nefunkcionalni dio i to iz razloga jer po nama za funkcionalnost
prostora nedostaje jo§ jedna prometnica. Naime, obzirom na veli¢inu i poziciju tog dijela
S/54 i predvidive (propisom odredene po veli€ini) moguée gradevinske destice, smatramo da
bi prostor bio funkcionalniji ukoliko bi se dodala jo§ jedna prometnica koja bi i8la negdje po
sredini dijela $/54 i koja bi spajala sjevernu i juZnu planiranu prometnicu i time bi od sada

Sjedidte:Pore€ 52440 HR,Zagrebadka 1, e-mail:odvjetnik.brajkovic@pu.t-com.hr
Tel. 052/435 043; 095/911 42 09




ZAJEDNICKI ODVIETNICKI URED
odvjetnik Tomislav Brajkevié i odvjetnica Milena Matofevié¢ Brajkovié
(sjedifte u Porefu, Zagrebacka 1)

velikog planiranog dijela S/54 nastala dva dijela, upravo jer bi ta tre¢a prometnica taj veliki
dio dijelila na dva dijela.

Radi bolje preglednosti u privitku vam dostavljamo na vasem prijedlogu ucrtanu trecu
prometnicu koju ovom prilikom predlazemo da se uvrsti u prijedlog plana.

DOKAZ:-grafitki dio vaSeg plana, zk.izvadak, i graficki dio sa ucrtanim naSim
prijedlogom nove trece prometnice

3.Nadalje se navodi da je smisao i svrha prostornog planiranja ta da se postigne
funkcionalnosti prostora odnosno da se od dijelova prostora (ovdje S/54) mogu dobiti
funkcionalne cjeline, ovdje bi se radilo o gradevinskom zemljistu za stambenu namjeru.
Dakle, radi se o gradevinskom zemljiftu za stambenu namjenu, koje kao takvo mora mati
pristupni put inade se ne moZe formirati gradevinska parcela. Upravo ovdje za zapadni dio
S/54 fali jod jedan pristupni put-taj koji se predlaZe po sredini i to kako bi taj zapadni dio
dobio svoju funkciju formiranjem gradevinskih parcela pribliZne veliine i pozicije, u
protivnom za taj zapadni dio $/54 zbog nedostataka puta/prilaza sa juZne strane mogu
formirati samo parcele koje odskatu od okolnih po tome §to bi imale prilaz/put samo sa
sjeverne strane i $to bi zbog toga bile neobiéno duge. Time bi prostor bio manje iskoristiv i
pitanje je da li bi uopée bio iskoristiv i da li bi se priveo namjeni, na kraju od tog prostora
zbog nedostataka interesa se ne bi mogao ubirati komunalni doprinos(prihod Grada PoreCa za
komunalnu infrastrukturu). Osim toga nastankom vise iskoristivih cjelina umjesto manjeg
broja iskoristivih cjelina bilo bi viSe uplatenih komunalnih doprinosa. Stoga je ovaj na3
prijedlog opravdan i za prihodovnu stranu predlagatelja Grad Poreé jer ¢e biti viSe iznosa za
komunalni doprinos.

Slijedom navedenoga molimo da se prihvati na3 prijedlog prikazan u skici/grafickom
dijelu sa prijedlogom jo$ jedne prometnice koja ide po sredini $/54 od juga prema sjeveru.

U Poretu, dana 26.sije¢nja 2018. 2
Uy
Za podnositelja prijgdiog tnik:
a podnosite Ja(%lj ?@)}?%zgunomocm

“ i

Privitak:-kao u tekstu

Sjedite:Poret 52440 HR,Zagrebatka 1, e-mail:odvjetnik.brajkovic@pu.t-com.hr
Tel. 052/435 043; 095/911 42 09




PUNOMOQC

Ovlaséujem(o) da me (nas) pravno za?ﬂ;gpa (brani):
*’r,, %/ «r/b/

(o /1? ‘/ JI
ZAJEDNICKOG ODVJETNICK@Q "URIED&

punomocmcl iz

odvjetnik Tomislav Brajkovié i odvjetnica Milena Maﬁ@geﬂc‘Brﬁﬁovrc,
sjedifte: Poret, Zagrebatka 1 s

u gradanskom, parniénom, izvanparni¢nom, ovrinom, zemljiSnoknjiZnom
postupku, kaznenom predmetu, postupku pred trgovackim sudom, u postupku

pred tijelima drZzavne uprave i drugim postupcima

-radi pokretanja postupka ovrhe, traZenja pedatka o imovini duZnika, pokretanja

parnice i dr.

Ovla$éujem(o) ga da me (nas) zastupa u svim mojim (nasim) pravnim
poslovima u sudu i izvan suda i kod svih drugih drZavnih tijela te da zbog zagtite
i ostvarenja mojih (na%ih) na zakonu osnovanih prava i interesa poduzima sve
pravne radnje i upotrijebi sva u zakonu predvidena sredstva a naroCito da
podnosi tuZbe i ostale podneske, da sklapa nagodbe, da daje nasljedne izjave te

prima novac i novéane vrijednosti i da u tome izdaje potvrde.

Pristajem(o) da ga
ZAMJENIUIC. .ovvenieirniniieeann U R
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NESLUZBENA KOPLJA
REPURLIKA HRVATSKA
Opdinski sud u Puli-Pola
ZEMLJISNOKNJITZNI ODJEL POREC
Stanje na dan: 25.01.2018. 23:52 Verificirani ZK ulozak

Katastarska opéina: 323748, POREC

Broj zadnjeg dnevnika: Z-6522/2012
Aktivne plombe:

1ZVADAK 17 ZEMLJISNE KNJIGE

Broj ZK uloska: 3573

A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK
Broj Povrsina
Rbr. zemljista Oznaka zemljiSta Primjedba
(kat. jutro | &hv m2
{estice)
r— — r—————
] 4678/1 ORANICA 19949
2. (4679 SUMA 4549
3 4682 PASNJAK 319
UKUPNO: 24817
B
Vlastovnica
Rbr. Sadrzaj upisa Primjedba
1. Suvlasni¢ki dio: 1/2
BIASI GIAN MARCO, RODEN 02.10.1992. GODINE , O1B: 78622836521, REPUBLIKA ITALIJA, RUDA,
VIA DELL AUSA 5
2. Suvlasnicki dio: 1/2
ZULIANI MARIA, OIB: 32879586644, POREC, I. RAZVODA 6
Rbr, Sadrzaj upisa Primjedba
Upisi koji vrijede za sve udjele na B listu:
i.1  Primljeno, 21. lipnja 2002, Z-2136/02
ZabiljeZuje se odbijena moiba Julke Weinzierl.
2.1 Zaprimljeno 07.12.2009. broj Z-6604/09
Na temelju prijedloga i primjerke tuzbe, od 02.12.2009, posl. br. P-697/09, zabiljeZuje se spora na 66/20015
dijela nekretnine k.&.br. 4678/ upisane u A - :
2.2 Zaprimljeno 08.11.2011. broj Z-5620/11
ZabiljeZuje se da se cijepanjem &. kat. broj 4678/1 u nove pode. kat. broj 4678/1 1 4678/14, upis od rednim
brojem 2.1. od sada odnosi i na novonastale &. kat. broj 4678/1 1 4678/4.
ZemljiSnoknjizni izvadak (datum.i vrijeme izrade) 26.01.2018. 16:09:08 Stranica: 1



_ IZVADAK IZ ZEMLJISNE KNJIGE
_dstarska opéina: 323748, POREC

C
Teretovnica

Verificirani ZK uloZak

Broj ZK uloska: 3573

Rirr. Sadriaj upisa Iznos

Primjedba

[.l Primljneo, 10. lipnja 1999. Z-1375/9%
Donosom nekretnina u ovaj uloZak donosi se i ovaj upis:
Primljeno, 17. studenog 1992. Z-1437/92
Na temelju rjeenja Opéinskog sekretarijata za poslove uprave, Odsijek za imovinsko
pravne poslove od 09.09.1992. klase: 943-03/92-01/4, uknjizuje se pravo sluZnosti radi
postavljanja i odr#avanja mjesne telekomunikacijske mreze i to na k.&.broj 4679 1 4678/1,
u korist:

HPT-TELEKOMUNIKACIJSKI CENTAR, RLJEKA

1.2 Zaprimljeno 08.11.2011. broj Z-5620/11
ZabiljeZuje se da se cijepanjem &. kat. broj 4678/1 u nove podg. kat. broj 4678/1 1
4678/14, upis pod rednim brojem 1.1. od sada odnosi i na novonastale &. kat. broj 4678/1

i 4678/4.

Potvrduje se da ovaj izvadak odgovara stanjun zemlji¥ne knjige na datum 25.01.2018.

Zemlji¥noknjimi izvadak {datum i vrijeme fzrade) 26.01.2018. 16:09:08

Stranica: 2
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Zajednicki informacijski sustav zemljignib knjiga i katastra - javna splikacija

. NESLUZBENA VERZIJA
REPUBLIKA HRVATSKA } .
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA K.o. POREC, 323748
ODJEL ZA KATASTAR NEKRETNINA POREC-PARENZQ k.& br.: 4678/1

IZVOD IZ KATASTARSKOG PLANA
PribliZzno mjerilo ispisa 1: 2000
Ezvorno mjerilo plana 1:1000

Datum ispisa: 26.01.2018
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GRAD POREC - PARENZO
Upravni odjel za prostorno planiranje i zastitu okolisa

Predmet: Primjedbe i prijedlozi na prijedlog UPU Pore¢ -Jug

Ovim putem ulaZzem primjedbe i prijedlog na prijediog UPU Poreé -Jug :

1. Predlazem da se za kolno pjesacku povriinu oznadenu sa k.&.br, 4518/2 ( vrat iste) odcjepi
cca 2m 1 pripoji k.&.br. 4513.

2. K.&.br. 4517 sa sjeverne strane nema direktan pristup sa kolne javne povrsine sa sjeverne
strane te da se pripoji k.€.br. 4517 i omoguéi da se prosiri koridor stepenista u $irini od 2m prema
skici.U nastavku cijela linija prometnice oznalene sa k.&.br. 4574 ( kolni prilaz) ima rjeSen pristup
garaZama.

3. PredlaZzem proSirenje gradevinskih Cestica smjedtenih u ulici Rade Kon&ara od postojece
mede do koridora prometnice, odnosno crvene linije. Na taj naéin formirala bi se pravilna linija
gradevinskih Cestica uz pristupnu prometnicu, ulicu Rade Kong¢ara, a nebi se utjecalo ni zadiralo u
planirani koridor prometnice.

Sa Stovanjem, : ? /;F /

AK

U Pore¢u, 29.01.2018.god. f' /
(AAAN L
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Prijedlog - primjedba

Na prvoj javnoj raspravi dali smo primjedbu kojom predla¥emo da se dio katastarske
parcele ulice (izmedu nase mede i rubnjaka) koji koristimo oduvijek kao parkirali§te
oznaci na Planu ili doda u naSu okuénicu jer je ta povrina od izgradnje niza bila
namijemjena za nae parkirali§te. Primjedba nije prihvaéena uz obrazloZenje da se
(citat) ,,ProSirenje zone stambene namjene (okucnice), smanjivanjem javnih povrSina,
nije opravdano.“ To obrazloZenje po nama nije opravdano iz razloga:

1.) Sto smo tu povrinu koristili od samog useljenja (1985 godine), koja nam od
samog pocetka sluZi za pristup naSoj parceli, te je tako cijelo naselje bilo
projektirano da svaka kuda ima svoj vlastiti parking.

2.) Ta povriina se ne moZe tretirati kao javna, jer ste drugim susjedima u naselju
(nizu)sa lijeve i desne strane omoguéili pripojenje njihovim okuénicama, a nama
tu mogucnost osporavate obrazloZenjem da je javna povrsina. Time se samtramo
diskriminirani u odnosu na ostale susjede.

Molimo vas da u svoje razmatranje naeg problema uzmete u obzir da mi ne
traZimo nidta vide od onog $to i sada imamo i koristimo,te time ne uzurpiramo
javnu povr¥inu jer ju koristimo samo mi.

Uvidom u grafi¢ki dio Prijedloga UPU-a stambenog naselja Pore¢ JUG vidljivo je da
obrazloZenje nije to&no jer su dijelovi iste katastarske Sestice (k.¢.4725/1 K.O. Pored) na
kojoj se nalazi na¥e parkirali$te (natkriveno metalnom nadstre¥nicom vidljivom na
podlozi Plana) dodani za proSirenje okuénice cijelom nizu kuca sieverno od nale, a
koriste se za istu namjenu (npr. k.&. 4734/3 do k.&. 4734/ 10; k.8.4734/12; k&, 4734/13;
| k€. 4734/17; k.8. 4734/18 itd). Najveéi dio navedene &estice -javne povrSine“ dodan je
parcelama k.¢. 4728/28; k.&. 4728/29 i k.&. 4728/30 jer je od parcela koje su nekada bile
4 garaze nastala prijedlogom Plana parcela za izgradnju slobodnostojece zgrade
stambene namjene.

Kako se ¢lankom 80. koji se odnosi na rekonstrukciju gradevina u zoni u kojoj je nasa
kuca uvjetuje da se parkiranje treba rijesiti na viastitoj parceli i to za svaku stambenu
jedinicu po jedno parkirali$no mjesto, odbijanjem naleg prijedloga da se parkiraliste
koje godinama koristimo pripoji nadoj parceli nismo u moguénosti ispuniti traZeni
zahtjev $to nam moZe predstavljati problem kod koriStenja gradevine za koju imamo-
rjesenje o izvedenom stanju. Na samoj parceli parkiraliste nije moguce napraviti jer je
ono fizicki nemoguce izvesti buduéi da bi se za to trebao koristiti krov suterena

Urbanisti¢ki plan uredenja stambenog naselja Lot b J P | vai |
POREC - JUG L {eHY- 4 _
Ponovna javna rasprava o prijedlogu Plana
Ime i prezime _
Senja i Kiaudio Banko
Adresa | — “Bruno Vienti 76
Katastarska ¢estica 4734/23,4727/8




postojece gradevine koji nije niti stati¢ki predviden za tu namjemy, a nije niti na istom
nivou kao ulica ve¢ je niZi viSe od 1 metar. Zbog navedenih razloga molimo da se dio
koji koristimo kao parkiraliste pripoji na%oj parceli.

Isto tako,buduci da smo zadnji u nizu koristimo dio parcele k.&. 4727/3 koja se nalazi
izmedu nase okuénice i ceste(ulice).Molimo da se taj dio pripoji naoj okuénici,buduéi
da ga odrZzavamo i koristimo ve¢ viSe od 30 godina.U grafi¢kom dijelu Plana vidljivo je
da je od iste katastarske estice pripojen dio za okuénicu parcelama k.¢. 4728/28,

k.&. 4728/29 i k.€. 4728/30 od kojih je nastala parcela za izgradnju slobodnostojece
zgrade stambene namjne.

Uvidom u tekstualni dio prijedloga Plana koji se odnosi na podrudje na kojem Je izgra-
dena nasa kuéa-podzona ugrademh gradevina ( ¢lanak 80 ) uo¢ili smo da prva i
posljednja parcela u nizu nemaju iste odredbe kao ostale gradevine u nizu.Prva i
posljednja gradevina u nizu mora se kod izgradnje (a time i kod rekonstrukcije)udaljiti
od susjedne parcele 3 metra bez obzira da li se na njoj planiraju otvori ili ne,odnosno u
pojasu od 3 metra visina se mora zadrZati u zateenom gabaritu.Ostale gradevine u nizu
nemaju te odredbe,odnosno kod rekonstrukcije se moraju udaljiti od mede 3 metra samo
ako se planiraju novi otvori.Molimo da se uvjeti gradenja za sve gradevine u nizu
izjednate,bez obzira na to da li je prva,srednja ili posljednja.

Pregledom mape-Uvjeti gradnje

vizuelno se vidi da je naSa zgrada ucrtana i kao takva i po planu i izgledu ne odudara od
ostalih zgrada ulice,jer je takva bila i planirana projektom izgradnje naSeg naselja.

Iz istog priloZenog molimo da nam se omoguéi nadogradnja suterena.

(prilog plan-uvieti gradnje i fotografije sada3njeg izgleda )

Prilozi:

-Plan uvjeti gradnje

-Plan ulice ispred zgrade k.&. 4725/1 i boéno prema cesti (ulici) k.¢. 4727/3
-fotografije naSe okucnice k.¢. 4734/23 ispred kuce,sa dijelom ulice i mjestom za
parkiranje koje koristimo od useljenja (1985.god.)

-rjeSenje,posjedovni list gdje se vidi da su k.¢.4734/23 1 k.8.4727/8 objedinjene u jednu
parcelu

-skica iz elaborata za katast.uknjizbu
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REPUBLIKA HRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA
PODRUCNI URED 7ZA KATASTAR PULA-POLA
ODJEL ZA KATASTAR NEKRETNINA POREC-PARENZO

KLASA:UPA 932-07/17-02/697
URBROJ:541-27-04/5-17-2
POREC, 22.12.2017

Driavia geodetska uprava, Podrugni ured za katastar Pula-Pela, Odiel za katastar nekretnina Poreé-Parenzo, na temelju odredbe &L 122. st. 1. tok. 10.
Zakona o drZavnoj izmjeri | katastru nekretnina (»Narodne novinex, br, 16/07, ISZI(}S 124/10, 56/13, 121/16 i 9/17) povodom zahtjeva, BANKO
SONJA, OIB: 77253671153, BRUNO VALENTI 76, POREC - PARENZO 52440 POREC (PARENZO), HRVATSKA, radi promjenc podataka u
katastarskom operatu, donosi;

RIESENJE

U katastarskom operatu katastarske opéine POREC (Mbr. 323748} mijenjaju se podaci i to:

Katastarska opéina: POREC (Mbr. 323748) Popis promjena broj:  290/2017
' RN broj elaborata: 189/2017

Prijavni list za Katastar:

A) Dosadagnje stanje:

POSJEDOVNI LIST BR.: 2538, K.o. POREC (Mbr. 323748)

12 |BANKOQ SONJA, UL. BRUNA VALENTHA 76, POREC 77253671153
1/2 |BANKO KLAUDIO, UL. BRUNA VALENTHA 76, POREC 83966916277

POREC JUG
KUCA, POREC IUG
DVORISTE

BANKO KLAUDIO, BRUNO VALENTI 76, POREC: - PARENZO 52440 POREC (PARENZO), HRVATSKA
12 83960916277
, VLASNIK
12 BANKO SONJA, BRUNO VALENTI 76, POREC - PARENZC 52440 POREC {PARENZO), HRVATSKA 77253671153
, VLASNIK

B) Novo stanje:

12 |BANKO KLAUDIO, UL. BRUNA VALENTIA 76, POREC _ 83960916277
{ ¥ }




17 [BANKO SONIA, UL. BRUNA VALENTLIA 76, POREC | 77253671153 |

POREC UG
343 KUCA, POREC JUG 78 -
KUCA 163
DVORISTE 119

POSJEDOVNI LIST BR: 5893, K.0. POREC (Mbr. 323748)

BANKO KLAUDIO, BRUNO VALENTI 76, PORES - PARENZO 52440 POREC (PARENZO), HRVATSKA

1n 83960916277
, VLASNIK

172 |BANKO SONJA, BRUNO VALENTI 76, POREC - PARENZO 52440 PORE (PARENZO), HRVATSKA
VLASNIK 77253671153

OBRAZLOZENJE

Stranka BANK.Q SONJA, OIB: 77253671 133, BRUNO VALENTI 76, POREC" - PARENZO 52440 POREC (PARENZ(), HRVATSKA, sukladno '
odredbama &1, 83. st. 1. Zakona o drZavnoj izmjeri { katastru nekretning (»Narodne novinew, br. 16/07, 132/08, 124/10, 56/13, 121/16 i %/ 17), prijavila je

dana 28.11.2017. godine promjenu na zemljiftu, objedinjavanje k.2. 4734/23 i 472718 K.0. Pored 1 evidentiranje promjene podataka o zgradama na k.&,
4734/23 K.O. Poreé, te nz prijavu priloZila:

- odgovarajudi geodetski elaborat, potvrden od ovog tijela potvrdom, Kiasa:932-06/17-02/696 od 16.10.2017.
- pravomodni feSenje o obnovi postupka fzdavanja izvedenom stanjn KLASA: UP/1-361-05/16-07/09, od 16.06.2017. izdano od Istarske Zupanije,
Grada Poreda - Parenco, Citid di Poreé - Parenzo, Upravni odjel za prostormno uredenje i gradnju.

Ovom promjenom uskladuje se upis prava na2 predmetnom esticom prema upisu u zemlji¥nim knjigama.

U postupanju po zahtjevu podnositelja mjerodavne su odredbe navedenog Zakona te odredbe Pravilnika o katastru zemljiSta (NN br, 84/07 {

148/09, dalje u tekstu: Pravilnik),

Stijedom navedenog, sukladno &1.70 i & 73. Pravilnika o geodetskom projektu (»Narodne novine, br, 12/14, 156/14) valjalo je odluéiti kao u izreci ovog
Rjesenja.

UEntn 0 pravnom iiiekn:

Protiv ovog rjefenja moZe se izjaviti Zalba Driavnoj geodetskoj upravi u Zagrebu, u roku od 15 dana od dana primitka ovog rjedenja. Zalba se predaje
u Podruéni ured 22 katastar Pula-Pola, Odjel za katastar nekretnina Poreg-Parenzo neposredno ili putem podte preporuens ili usmeno na zapisnik. Na
Zalbu se plada/prilaZe upravna pristojba u iznosu od 35,00 kuna u drZavnim biljezima po tar.br.3.1 Tarife upraviih pristojbi Uredbe o Tarifi upravnih
pristojbi (»Narodne novine«, br. 8/17). : .

Upravna pristojba prema tar. br. 2.1 Farife upravnih pristojbi Uredbe o Tarifi upravnih pristojbi (»Narodne novine«, br. 8/17) u iznosu od 35 kuna
naplacena je u driavnim biljezima. Upravna pristojba po tar. br. | ne napladuje se. . :
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1. BANKO SONJA, BRUNO VALENTI 76, POREC - PARENZO 52440 POREC (PARENZO), HRVATS

BANKO KLAUDIO, BRUNG VALENTI 76, POREC - PARENZO 52440 POREC (PARENZO), HRVATS
- PISMOHRANA

a

Dostavitiz |

O tome obavijestiti:

L. Opéinski sud u Puli Pola, ZemljiSnoknjizni odjel Pores, Po pravomodnosti
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UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE I ZASTITU

Predmet: Primjedbe i prijedlozi na prijedlog  urbanistickog

plana uredenja stambenog naselja Porec - Jug

OKOILISA f}dpiﬁﬁ% l;fsfe;msm BEPURHYICn oy o -
P SOSKA REGIONE I5Trings "
781 _GRAD PORES PARENZD gy D!Eiig';?é%mzu :

Obala M . Tita 5

Ponovno otvaranje javne rasprave o prijediogu urbanistickog plana uredenja stambenog naselja
porec- jug ne nudi nikakve iskorake u valorizaciji navedenog prostora. Autori plana, polaze od
projektnog zadatka Gradskog vije¢a o izradi urbanistickog plana ,$to se moZe razumjeti kao
ograniCavajuéi faktor za planere , aline i za nalogodavca koji je postavio projektni zadatak.
Projekini zadatak veZe planere, i zato svaki prijedlog ili miSljenje koji izlazi iz domena zadatka ne

predstavlja urbanisticki

argument nta koji bi planeri mogli dati valjani odgovor. I na takva pitanja i

prijedloge, najcesce se odgovara ...to nije predmet ovoga plana...... To je totno , ali ne smije se
zaboraviti na ograni€ene moguénosti, da bi inicijative, prijedlozi i mi§ljenja o urbanistitkom
planu dospjeli do nalogodavaca, a i kada i ako dospiju, za njihovo razmatranje i analizu treba

dugi ,vrlo dugi vremens

ki perioda. I upravo zbog ovih Cinjenica, rasprava o ovom prijedlogu plana,

kao i o drugim koristiti se od zainteresirane javnosti kao sredstvo djelovanja i ukazivanja

odgovornim na stanje u

Planeri plana polaze od

prostoru s odgovarajuéim prijedlozima.

toga ,da je naselje Pored- jug stambena zona namijenjena za stanovanje ,

iako je svima jasno ,koji stanuju u navedenom naselju,osim planerima ,da je naselje Poreé- Jug
zona u kojoj se u velikoj mjeri obavlja turistika djelatnost .... i zato to onemoguciti..... Najmanje
Sto bi to naselje trebalo biti s aspekta prostora i ponude je mjeSovita zona,ali se po definiciji, koja je

jizmisljena u mjeSovitoj

zoni ne mogu obavljati djelatnosti smjeStaja,usluge i trgovine , a kako se

gradani ovog dijela naselja u svojim gradevinama bave uslugama smjestaja , to je argument

planerima , da navedena zona ne mo¥e biti m

eSovite namjene,nego iskljutivo zona za stambene

namjene. U mjeSovitoj zoni,po planerima mogu se obavljati ,poslovne i ugostiteljske usluge ali bez
smjeStaja. Pore¢-Jug ne moZe biti niti zona za poslovne namjene iz razloga Sto, po planerima u
takvoj zoni ne mogu biti objekti za stambene i turisticko — smjeStajne usluge. Ovakve definicije

koje su u ime gradana i

za dobro gradana osmislili odgovorni , izvan su svake pameti, i strane

razumu - za prosjecno upucenog gradanina koji nije urbanista...... Povijest nastanka ove zone, $to
urbaniste ne zanima, je upravo turisticka zona , ali je spletom okolnosti,i raznih interesa ,planom

pretvorena,a da to nitko

nije znao u stambenu zonu, iako ona to iskljucivo nikada nije bila .Upravo

zbog svoje pozicije,Pored- jug je idealna lokacija za kompleks malih i obiteljskih hotela u objektima
koji ve¢ postoje i koji se uz odgovarajuce investicijske zahvate, oni koji to Zele, mogu staviti u
funkciju. Uredenjem postojecih objekata unaprijedila bi se turisticka ponuda grada i destinacije i
stvorili bi se uvjeti za samozaposljavanje mladih i to bi bio stvarni doprinos razvoju grada i

realizaciji strategije raz
, nego faktor zatvaranja
kapital. Pore¢ ima previ
tvrdave ,koje zjape praz

voja turizma. Veliki hotelu nisu faktor razvoja turisti€ke ponude destinacije
destinacije koja Zivi samo u ljetnom perioduy, $to iskljutivo i zanima veliki
Se velikih hotelu koji rade iskljucivo ljeti ,a nakon Jjeta to su zatvorene

ne kao strasila.Kako ¢e se razvijati destinaciju uz hotele koji su zatvoreni i

koji nemaju za veliki kapital faktor isplativosti izvan glavne turisticke sezone.... 1 zato trebaju mali
i obiteljski hoteli koji ¢e raditi &itavu godinu. Na Zalost , mi smo skloni robovaniu formi i
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Kao $to je ve¢ navedeno, Prostorni plan uredenja grada Poreta ne prati novonastale drugtvene
odnose, i on kao takav je potpuno zastario i u mnogim svojim odredbama je diskriminirajuéi

Da bi predloZeni prijedlog Urbanistickog plana naselja Poreé- Jug imao smisla potrebno je prije
S$vega promijeniti Prostorni plan uredenja Grada Poreta i eventualno Generalni urbanisti¢ki plan,

U svojim odgovorima na primjedbe , planeri se najCeSce pozivaju na ova dva plana,a kao podloge
za izradu predloZenog plana , kako kazy uzeli su postojece stanje na terenu, Postojece stanje na

kako se taj novi naziv mora razumjeti. Postojeci koridor ... u odnosy na STO.....na fakticno stanje
na terenu ili na stanje iz sadaSnjeg plana. Okucnice koje su u vlasni§tvu Grada treba staviti u
funkciju ili prodati, ili dati u dugorocnu koncesiju pod preciznim uvjetom ,s prvenstvenom
hamjenom, gdje je to moguce, da se izgrade parkirna mjesta i da to bude ugovorma obveza. Pored-

- Jug nema dovoljno parkirnih mjesta i treba iznaéi moguénost » Pa i na Stetu manjeg dijela javne
povrSine da se izgrade parkirna mjesta. Drugog rijesenja nema...........

Prostorni plan uredenja Grada Pore¢ta koji je donesen 2010 godine ima 253 élanké, Generalni

1 o

urbanisticki plan Grada Porefa ima 144 clanka , a predlozeni urbanistickj plan naselja Poreg- Jug




loo prepisane iz Prostornog plana uredenja Grada Poreca . Funkcija prostornog plana Grada
Porefa je koordinirajuéa izmedu plana uredenja i generalnog urbanisti¢kog plana . Ako je nesto
uredeno prostornim planom Grada Semu to ponovo prepisivati u detaljni plan , odnosno plan
uredenja naselja. Pitanje je koja se svrha time Zeli postici.... Svrha planova nije da budu u skladu
jedan sa drugim, nego da ne budu u suprotnosti jedan sa drugim. Upravo taj atribut suprotnosti daje
mogucnost za kreativne i nove ideje i iskorake u prostoru,a ako je sve prepisano iz jednog plana u
drugi, a jeste, to je ta rigidnost koju planeri ne prihvacaju i odbijaju. Ako je prostornim planom
Grada Poreca odredena visina, nacin gradnje, nagib krova, pomoéne gradevine itd. demu to ponovo
prepisivati u detaljni plan. To je savino ;nepotrebno i zbunjujuée. A koliko su planovi udaljeni od
Zivota i kako se tumace iznijet éu u nekoliko primjera....

Prostornim planom Grada i predloZenim planom uredenja naselja Pore¢-Jug , pod jednoobiteljskom
gradevinom smatra se gradevina s jednom stambenom jedinicom, a pod obiteljskom kucom smatra
se gradevina s dvije stambene jedinice. ZaSto mora imati jednu ili dvije stambene jedinice...... a
viSeobiteljska najviSe pet stambenih jedinica, ali zato viSestambena gradevina mora imati
najmanje Sest stambenih jedinica....... Zasto........ Prema tumacenju nagih planera, a i prema tekstu
koji je ponuden za raspravu i usvajanje Gradskom vijeéu , u navedenim gradevinama ne smije se
obavljati gospodarske djelatnosti..Znadi prema planerima, gradani Poreca koji ima jednoobiteljsku
kucu ili obiteljsku kuéu ili koji svoju kucu Zele rekonstruirati na natin da se bave j gospodarskom
djelatno$éu , odnosno kako kazu planeri " iznajmljivanjem”to je planom zabranjeno odnosno
onemoguceno. Znadi, snaga plana je takva da zabranjuje obavljanje turisti¢ke djelatnosti svim
gradanima koji imaju obiteljsku kuéu sa jednom ili dvije stambene jedinice. Ako stanujes u tom
stanu ili kuéi po planerima ne moZe$ se baviti iznajmljivanjemn"Normalno je da je ovakvo
tumacenje uvaZenih planera nezakenito i pogresno , a kao dokaz isti¢em da Dr¥avna uprava
primjenjuje Zakon , a ne planove te Je Zakonom svakom dozvoljeno baviti se " iznajmljivanjem
kao turistikom ponudom destinacije do odredenog broja kreveta, Ono &to je interesantno alj i
zabrinjavajuce je nastojanje ,da se u planove utrpaju razne zabrane i ogranicenja , i to od onih koji
su na to najmanje pozvani ,ali moéni da kroz formu uredenja naselja ogranice prava gradana da se
u svojoj nekretnini bave i gospodarskom djelatnoS¢u. Ofito je ,da je cilj autora samo jedan , a to je
da se ogranici kako kazu " iznajmljivanje "... Pitanje je u Cije ime i za &iji raun oni Zele ograniciti
zakonsko pravo gradana da se bave gospodarskom djelatno$cu....... Kako je moguce da se
podzakonskim aktima pokugava onemoguciti primjena Zakona..... Vijerujem da velika veéina
gradana uopce ne zna 3to piSe u ovim planovima........ Neznanje nije opravdanje, ali zloupotreba
prava nije pravo.... To §to mi nemamo strategiju razvoja privatnog smjestaja koja bi se
urbanistickim planovima trebala i morala podrZavati ,nije krivnja planera , nego turistickih
struktura koji oboZavaju brojati nocenje, ali ne i podrZavati i razvijati obiteljski smjeStaj,kao vid
malog i srednjeg poduzetni3tva u turizmu, a ako ga i podrzavaju to je na nivou demagoskog
istupanja . Pore¢ nema naftne piti kemijske potencijale, ali ima turistiCke, kulturne, zdravstvene i
naucne potencijale koje treba staviti u srediste razvojne politike, i zato razvojna politika mora biti
temelj urbanistickim planovima. Gdje Ce i Sto ¢e raditi mladi Pore&ani, ako im razvojna politika ne
omoguci da rade i stvaraju u svom gradu. Cime da se bave usredini koja se bazira iskljuivo na
turistickoj ponudi, a ta se ista ponuda na kojoj su odrasle generacije Pore€ana, planovima
pokusava maksimalno ograni¢iti i onemoguciti .Koja je svrha postojanja raznih master planova
razvoja turizma i gospodarstva , a urbanistickim planovima sve se to ogranitava i zabranjyje , ili je
moZda namjera planera da se turistidka ponuda ograni¢i sam na Valamar i Plavu lagunu , kao
mocne perjanica Poreckog turizma €ija je financijska mo¢ takva da odlucuju o ukupnosti turisticke
ponude destinacije. U ime koga i za koga se to radi.......Za gradane, ne ,za turistiCku ponudu, ne, za
buducnost, ne, Za koga ,...... odgovor moZe bid iskljudivo i jedino za nedije interese........ koji iz
pozadine upravljaju ¢itavim procesom .......




Ako gradanin Poreéa Zeli na svojoj parceli nadstre3nicu za auto , ¥to je da podsjetim ,
moguce ali samo unutar gradivog dijela gradevinske &estice , ili ako netko elj postaviti
vrtni kamin koji je spojen s betonskom podlogom sa priru¢nim spremistem za drva to je
takoder moguée samo unutar ukupno dozvoljene izgradenosti gradevinske &estice, da ne
govorim o bazenu koji je danas standard on takoder mora biti u sklopu ukupne dozvoljne
izgradenosti gradevinske parcele. Rijetko koji urbanistitki planovi u Republici Hrvatskoj
osim Poreckih sadrze ovakve nebulozne odredbe, koji su promaseni u vremenu i prostoru.
Normalno je da se planeri sa ovim Cinjenicama neée sloZiti i ponuditi ée svoje strucne
argumente, a to je da je taj dio naselja predviden za stanovanje..a ako je predviden za
stanovanje ,tada se u njermu ne mogu obavljati gospodarske djelatnosti, odnosno moze se
obavljati u manjoj mjeri i to samo u viSeobiteljskim gradevinama..Ovo naselje _
kategorizirano je planom ,kao zona " S ".-stambena zona. . Ako taj stanovnik iz naselju "
S" Zeli i¢i na kavu , onda mora iéi u dio Grada koji nosi planske oznake "M" ili oznake " K"
kako bi mogao popiti kavu.Sve mora biti po planu.....Pokusaj izolacije jednog dijela urbane
sredine i pretvarati ga u nekakvu spavaonicu ili miran sanatorij pod plastom nekakvih
planskih dokumenata , ne uzimajuéi u obzir stvarne &injenice -gospodarske i iri drudtveni
interes , apsolutno je neprihvatljivo i pokazuje birokratski pristup prostoru i Zivotu.

Bakina Sumica kao vrlo vrijedan resurs naselja potpuno je zapusten i ostavljen od brige svih
nadleZnih, da u miru propada, i to tako traje ve¢ nekoliko desetljeca Briga o bakinoj
Sumici probudi se samo, kada zapolne kakva javna rasprava, a kada ista zavrsi sve se
vraca , ustaljenoj svakodnevnici . Stabla su sve veca i starija i polako se uz pripomo¢
vremenskih nepogoda i nebrige neodgovornih , ruse i tako ova ljepotica polako ali sigurno
nestaje zbog ljudske nebrige .Umjesto da bude prioritet ,ureden za Setnju i odmor sa
adekvatnom rasvjetom ( koja bi trebala raditi) ista je prepustena svom
samouniStenju.......Projekta bakine $umice u prijedlogu plana nema... Zato.....
Iz prijedloga prostornog plana stambenog naselja Pored-Jug dijela pod imenom sazetak za
Jjavnu raspravu jedino je za podzone videstambenih gradevina predvideno povecanje visine
gradevine na 13 metara uz najvise 4 nadzemne etaZe, kao i moguénost dogradnje balkona
;ali ono 3to je zanimljivo batkon ne ulazi u izgradenost gradevinske &estice ,2a razliku kao
Sto sam opisao od nadstresnica ili betonskog kamina koji ulazi u izgradenost gradevinske
Cestice.,takoder se silom plana poveéava tlocrtna projekcija gradevine za 15% itd. . Pitanje
Je za8to to ne omogudite i drugima.Koji su to razlozi koji uvjetuju da i druge gradevine ne
mogu imati visinu kao i videstambene gradevine. Potpuno je smijesno, da kuéa do
viSestambene gradevine mora imati manju visinu, samo zato $to se ne zove viSestambena
gradevina... Tu nema nikakve logike ..... Nagin gradnje odreduje visinu.....a planom je
onemoguceno da eventualno obiteljska kuéa moze investicijom postati viSestambena, ili da
eventualno Zeli promjeniti visinu ..... Zagto.. .. Koja se svrha Zeli postié¢i ovakvim
rjeSenjima........ -Zanimljiva su rje3enja koje urbanisti nude za UPU Peskera - Pical gdje ¢e
se graditi grande hotel sa depadansima ito sa visinom od 15 metara i imati ¢e ukupno
3050 lezajeva. Kako je moguce, uopde priéi izradi takvog plana bez promjene prostornog
plana grada Poreta,i pitanje je Cemu i za koga se radi takav" kolhoz" na vrlo atraktivnoj
lokaciji, o€ito je ,da se po dobrom obiCaju , investitor veé zna , ali pitanje je 3to gradani
Poreta od toga dobivaju..... odgovor je vrlo jasan i glasi..... gradani koji tu stanuju,Zivjet ée
u budu¢nosti u nekakvoj zatvorenoj zoni i neée se moéi baviti uslugom smjestaja, odnosno
iznajmljivanjem , vijerovatno -da ne bi bili konkurencija ponudi hotelima.To pokazuje
nastojanje planera i njihovih nalogodavaca da ovaj vid turisticke ponude koji nazivaju "




2%

iznajmljivanje" maksimalno ograniCe i kroz razne planove zabrane, Odgovor na ovo veé je
dat, a to je da je to predvideno Prostornim planom Grada.... Pato i je jedan od razloga da se
Prostorni plan i plan uredenja naselja, zbog svoje, nezakonitosti, nefunkcionalnosti i
promasenosti u prostoru promjeni.......

Iz svega §to je izneseno jasno je da, su postojeéi planovi potpuno zastarjeli i da ne prate
promijenjene druitvenih odnosa u prostoru. Planovi nisu stranacko, ideolosko il politi¢ko
pitanje nego razvojno. I zato ée eventualno usvajanje predloZenog plana od strane
Gradskog vijeca,potvrditi da imamo jos jedan 10§ , neZivotan i diskriminirajuéi plan,a
eventualno ne usvajanjem ovog plana znadilo bi, da i dalje egzistira jedan 10% , ne realan i
nemoralan plan .Izmedu dva figurativno re¢eno "zla" treba birati " dobro", a dobro su novi
realni i razvojni planovi koji moraju otvoriti perspektive za buduénost , i u ¢iju izradu treba
ukljuciti osim struénjak urbanista i gospodarstvenike kojih u Poretu ima podosta i koji
Svojim znanjem i iskustvom mogu pripomoci novoj viziji razvoja. Iz ovih razloga predlaze

Ono 3to se nikad ne smije zaboraviti, a esto se zaboravlja , ili mozda ne zna, je pitanje za
koga se donose planovi . Planovi se donose da bi se olaksao unapridio Zivot , Zivih [judi i
zajednice na odredenom prostoru, ne imaginarnih ljudi i prostora. Ako se planovima ne
unapreduje realan Zivot i odnosi u realnom prostoru ,kao 3to se kod nas desava ,oni su onda
prazna forma koja ne postoji zbog ljudi , nego zbog birokratske forme koja je sama sebi cilj.
PredlaZzemo da ovaj osvrt osim primjedbi imai snagu inicijativnog prijedloga za :

1. promjenu prostornog plana Grada Poreta

2. promjenu generalnog urbanisti¢kog plan,

3. donogenje novog realnog plana uredenja naselja Pored-jug

4.u izradi plana ukljuiti i stru¢njake iz oblasti gospodarstva i turizma.

Potpisnici:

I. Neda Karda Vuco -I.L.Ribara

87
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2. Mirko Vuco -LL.Ribara 8 gt Y

3. Darko Karda - 1L, Ribara 8 , ,
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GRAD POREC-PARENZO
Obala Marsala Tita 5/1

HR 52440 Pore¢-Parenzo

PREDMET: Primjedba na prijedlog Urbanisti¢kog plana uredenja stambenog naselja
POREC - JUG u sklopu ponovne javne rasprave o prijedloga Plana - poveéanje javne
povriine puta k.¢. 4518/1 i k.é. 4574, k.o. Poreé, radi kolnog prilaza podzemnoj garaZi
planirane zgrade na k.¢. 4517, k.o. Pore¢ sa sjeverne strane

U Poretu, dana 17. sijeénja 2018. godine

Postovani

Obra¢amo Vam se ovim dopisom kako bi razmotrili moguénost formiranja kolnog
pristupnog puta sa sjeverne strane na k.¢. 4517 k.o. Poreg., odnosno povecanje javne povriine
puta na katastarskim &esticama k.&.br. 4574 1 4518/1 k.o. Poreg, kako bi se rijeSio problem
ulaska automobila u podrumsku garazu planirane gradevine na k.¢. 4517 k.o. Pore¢

S obzirom da je Zelja u rekonstrukeiji objekta na k.¢. 4517 k.o. Pore¢ napraviti podrum
koji bi sluzio kao garaza stambenog objekta, logi¢ki ( zbog visinske razlike terena) se namece
moguénost kolnog pristupa sa sjeverne strane parcele 4517 tj. s javnog puta na k.&, 4574 i1 k..
4518/1 putem rampe izravno u podrumsku etazu. Zbog toga je na$ prijedlog da se prosiri
javna povrsina puta (k.& 4574 i k.& 4518/1) kako bi se moglo pristupiti na k.&. 4517 u
odgovarajuéim dimenzijama za kolni prilaz prema skici koju Vam dostavljamo u privitku
dopisa. Vlasnik je spreman financirati uredenje dodatne javne povrSine (asfaltiranje). Vlasnik
je spreman i odreci se stepeniita koje sad sluzi kao pjeSacki prilaz na k.& 4517 sa sjeverne




strane 1 pokloniti ga Gradu ukoliko bi se taj dio trebao uklopiti u javni kolni prilaz radi
potreba dimenzija koridora Javnog prilaza.

SadaSnja okuénica ne pruza adekvatan parking za viSe od 2 auta, a izgradnja silazne
rampe s juZne strane u podrum na samoj okuénici bi oduzela moguénost hortikuturnog
uredenja okuénice.

U o&ekivanju Vaseg odgovora unaprijed se zahvaljujemo.
S poStovanjem

M.D. GRADITELJISTVO d.o.o.

g MQ"? L ih/\'—\

direktor Mirjana Sakota

M.D. GRADITELJSTVO
d.o.o. POREC
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GRAD POREC - Parenzo

Upravni odjel za prostorno planiranje i
zaStitu okoliSa _
n/r gosp. Damir Hrvatin

PREDMET: Primjedba na Prijedlog UPU-a stambenog naselja Poret JUG

Vlasnici smo gradevina izgradenih na parcelama katastarskih oznaka k.&. 4491; 4486; 4485,
4481/1; 4480; 4479/1 sve K.Q. Pore¢ u ulici Arsena Vivode. Sve navedene parcele imaju
kolni pristup iz ulice Rade Kongara te im se na toj strani nalaze ulazi u suterene i parkiraliSta
zbog visinske razlike izmedu dvije ulice. Ulica Arsena Vivode je jako uska i na strani te ulice
nije moguce izvesti parkiralidta.

Prilikom prve javne rasprave prijedloga Plana naselja Pored JUG dali smo primjedbu kojom
smo traZili da se naSe okucnice proire na parcelu koja se nalazi izmedu nasih okuénica i
ulice. Primjedba nam je prihvaéena, ali u kasnijem kontaktu s geometrom do$li smo do
spoznaje da to nije cijeli dio koji smo tra%ili. Mi smo htjeli da nam se u okuénice pripoji cijeli
pojas do asfaltiranog kolnika jer se u naravi taj pojas koristi kao kolni+pristupi do nasih kuéa,
parkiraliita i ozelenjene povriine koje smo veéim dijelom sami uredili.

Ulica Rade Kontara je jednosmjerna, a sa njezine zapadne strane, uz rekreacionu zonu
gradske plaZe, nalazi se zatitni pojas i pjeatka staza $irine cca 2 metra koja kontinuirano ide
od djecjeg vrtica do kraja naselja. Istodni pojas uz asfaltiranu prometnicu nije mogude urediti
kao pjesatku stazu jer se na tom pojasu, po&evsi od potetka ulice kod upravne zgrade Plave
Lagune do gostionice Sirena nalaze velika stara stabla ladonje, ukrasno zelenilo, parkirali$ta i
kolni prilazi naSim zgradama, a dalje u nastavku terasa poslovne gradevine. U prilogu su
fotografije zatefenog stanja pojasa koji Zelimo da se pripoji nadim okuénicama i graficki
prikaz oznaden na prijedlogu Plana.

Molimo Naslov i izradivata Plana da jo¥ jednom razmotri zatedenu situaciju i prihvati na$
prijedlog za proirenje okucnica prema ulici Rade Kondara, pa ako je potrebno i uz uvjet da se
zateCene ograde na smiju seliti blize kolniku. '

Sa podtovanjem ! %
Maras Dugan, A. Vivode 5 %/;&ZS ( C/S:%ﬁ :

" , (1
Maras Marija, A Vivode 5 ' V//{‘g // cF r j =

Maras Andelo, A Vivode 5 :ﬂ\ e K/f > @")57 ﬁ

Janko DuSan, A. Vivode 1
Frleta Anton, A. Vivode 7
Janko Mario, A. Vivode 1

Pauleti¢ Dean, a. Vivode 9

7&#@ LoD A, Virepe ' b /M@L\#
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ANDELO MARAS | riniene: 2.8 -01- 2008
Augustina Arsena Vivode 5, Poref Kin ik isha oznaks; | Ore. jed.
MARIJA MARAS 350-04/1§-01 W/ 05
Augustina Arsena Vivode 5, Pore¢ Uridebont beo) Prij. | vrij.
DUSAN MARAS [(5-1%-1
Augustina Arsena Vivode 5, Pored
Porec, 26. sijeanj 2018.

GRAD POREC

Upravni odjel za prostorno planiranje i
zaltitu okolifa
n/r gosp. Damir Hrvatin

PREDMET: Pﬁmjedba na Prijedlog UPU-a stambenog naselja Pore¢ JUG

Vlasnici smo parcele katastarske oznake k.&. 4485 K.O. Poreé u naselju Pored Jug. Parcela
na kojoj je izgradena zgrada mjeSovite namjene ima povr§inu 627 m2. Zgrada je poluugradena i u njoj
se nalaze dva stana, jedan apartman (kategoriziran 1999. godine) i zdravstvena ustanova
(stomatolofka poliklinika) koja posluje od 1998. godine i unutar koje se nalaze stomatologka
ordinacija i zubotehnicki laboratorij.

Za zgradu je dobiveno RjeSenje o izvedenom stanju. oznake - Klasa: UP/I-361-05/13-
07/111; Ur. broj: 2167/01-10/03-14-8 od 15.07.2014. godine koje je postalo pravomoéno 12, oZujka
2014. godine. Temeljem tog rjeSenja zgrada je ozakonjena kao zgrada stambeno — javne (zdravstvene)
namjene s 5 funkcionalnih cjelina, dvije poslovne i tri stambene. Temeljem navedenog rjcienja
izvedena gradevina ucrtana je u katastarske mape i upisana u zemlji¥ne knjige, te etaZirana. Povrsina
parcele ¢e se povecati nakon formiranja okuénice u skladu s planom.

Uvidom u graficki dio prijedloga UPU-a stambenog naselja Pore¢ JUG utvrdili smo da je
nasa parcela oznacena Zutom bojom i oznakom S4 kao parcela na kojoj je planirana stambena
namjena.. Iz tekstualnog dijela plana vidljivo je da se stambene gradevine vedim svojim dijelom
(povriinom i brojem cjelina) moraju koristiti za stambenu namjenu. Takve gradevine imaju najvise
dvije etaze i maksimalnu visinu 9 metara. Nasa gradevina ima ozakonj en suteren, prizemlje i dva kata,
visine 10,19 metara.

Jo3 2008. godine nadleZznom gradskom odjelu uputili smo dopis kojim se trazi da se prilikom
izrade lzm_;ena plana za podrucje Pore¢ jug, na Cestici na kojoj je izgradena nada kuda p]amra
gradevina mjedovite namjene.

Kako planiramo Siriti postogecu poslovnu namjenu i gradevinu rekonstrmratl tako da poslovni
dio prodirime na dio stambene namjene, molimo Naslov i izradivaca Plana da parcelu na kojoj je
izgradena nafa kuéa oznaéi oznakom MJESOVITE NAMJENE. na kojoj je mogude imati gradevinu
sa maksimalno 3 etaZe, maksimalne visine 10 metara kako bismo postoje¢u ozakonjenu gradevinu
mogli rekonstruirati za naSe potrebe u skladu s odredbama plana.

Prilozi: _

1. Rjedenje o izvedenom stanju
Kopija katastarskog plana
Dokaz viasniitva
RjeSenja Ministarstva zdravstva

Preslik dopisa iz 2008. godine DZ/ o, %j Loyt f
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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
GRAD POREC — PARENZO
CITTA DI POREC - PARENZO
Upravni odjel za prostorno uredenje i

gradnju
52440 Poret - Parenzo, O.M. Tita 4
KLASA: UP/i-361-05/13-07/111
URBROJ: . 2167/01-10/03-14-8

Pore¢ — Parenzo, 15. srpnja 2014,

Upravni odjel za prostomo uredenje i gradnju Grada Poreéa nadiezan temeljem
Odluke Zupanijske skupstine Istarske Zupanije Klasa: 350-01/07-01/6 Urbroj: 2163/1-01/4-
07-3 od 17. prosinca 2007. g. i Suglasnosti SrediSnjeg drzavnog ureda za upravu Klasa: 350-
01/07-01/8 Urbroj: 515-12-01/1-08-2 od 01. veljade 2008.g., na temelju &lanka 8. stavka 2.
Zakona o postupanju s nezakonito izgradenim zgradama (,Narodne novine* broj 86/12) u
upravnom postupku izdavanja rjeSenja o izvedenom - stanju povodom zahtjeva Maras
Dusana iz Poreca, Augustina Vivode Arsena 5, OIB 60672942867, donosi

RJESENJE O IZVEDENOM STANJU

1. OZAKONJUJE SE nezakonito izgradena, zavriena, poluugradena, zahtjevna
zgrada, zgrada stambeno - javne (zdravstvene) namjene s pet (5) funkcionainih
jedinica (tri stambene jedinice, stomatoloSskom ordinacijom i zubotehnidkim
laboratorijem), koja se sastoji od suterena, prizemlja i dva kata, vanjske visine
10,19 m, GBP 749,26 m2, maksimalnih vanjskih dlmenzua - prema geodetskoj
snimci izvedenog stanja, kosog krova, izgradena na k.&. 4485 k.o. Poreé, u naselju
Pore¢-Jug, prikazana na Arhitektonskoj snimci izvedenog stanja izradenoj po
ovlastenom arhitektu Patricia Jugovac-Kos, dipl.ing.arh., tvrtke ISTRA INZENJERING
d.o.0o. Pore§, broj projekta 04/2013 od sijeénja 2013.g., te na Geodetsko] snimci
izvedenog stanja izradenoj po ovlastenom inZenjeru geodezie Miadenu Lag,
dipl.ing.geod., tvrtke ,GEOTIM" d.o.0. Poreg, broj 244/2012 od 05.10.2012.g.

2. Za zgradu iz to¢ke 1. izreke ovoga rie§enja ovlasteni mzenjer gradevinarstva Zeljko
Jakomini¢, dipl.ing.grad., tvrtke SOLID PLUS d.o.0., dao je izjavu o ispunjavanju bitnog’
zahtjeva mehanicke otpornosti i stabilnosti, broj 1—04712012 od 04.02.2013. godine, da ta
zgrada |spunjava bitni zahtjev mehaniéke otpornosti i stabilnosti. Za zgradu iz tocke 1.
izreke ovoga rjeSenja ovladteni arhitekt Patricia Jugovac-Kos, dipl.ing.arh., tvrtke ISTRA
INZENJERING d.o.0. Poreg, dao je izjavu broj: 01-2014/1ZJ od srpnja 2014. godine, da ta
zgrada ispunjava bitni zahtjev sigurnosti u koridtenju. Za zgradu iz togke 1. izreke ovoga

rjeSenja ovladteni inZenjer elektrotehnike Antonio Simonetti, ing.el., tvrtke SINTEL

-~ CONSULTING d.0.0. Poreg, dao je izjavu od ©1. srpnja 2014. godine, o ispravnosti

elekiritne instalacije. Za zgradu iz totke 1. izreke ovoga rjeSenja oviasteni inzenjer
strojarstva Goran Maravi¢, dipl.ing.stroj., tvrtke [ZOTERMA d.o.0. Pula, dao je izjavu od
04. veljade 2013. godine, da ta zgrada ispunjava bitni zahtjev zastite od poZara, '



slijede¢e: . -
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KLASA: UP/1-361-05/13-07/111

3. Gé_o’detska snirhké -izve_dén‘og s{anja za potrebe postupka legalizacije i Arhitektonska

shimka iz to¢ke 1. izreke ovoga rjesenja sastavni su dijelovi ovoga rjesenja, a $to je na
- -njima navedeno i ovjereno potpisom siuzbenika i pecatom ovoga Ureda. L

4. Ispitivanje. ispunjavanja lokacijskih uvjeta, bitnih'_za'htjeva za gradevinu, osim bitnih

zahtjeva mehanicke otpornosti i stabilnosti, sigurnosti u koristenju i zastite od pozara te

' drugih uvjeta i zahtjeva nije prethodilo donodenju ovog riesenja. _

‘5. Zavrena zgrada iz toéke 1: izreke ovoga rjesenja moze se sukladno posebnim propisima -

. rabiti, rekonstruirati, prikljugiti na komuna!ne-_vodn’e.""grade_vine_,-_ na elektroenergetsku
-~ mrezu- i drugu infrastruktury, za-obavljanje djelatnosti-u istoj moZe se izdati rieSenje’
. prema posebnom zakonu te se prema posebnom zakonu moZe izdati potvrda da. njezin

posebni dio predstavija samostainy uporabnu cjelinu. -

8. Zavrienu zgradu iz, toke' 1. " izreke ovoga rieSenja Kkatastarski ‘ured evidentira u

-~ katastarskom operatu sukfadno posebnom propisu, te nadiezni sud prilikom upisa zgrade

ili njezinog rekonstruiranog dijela u zemlji$nu knjigu po sluZzbenoj duznosti u posjedovnici -
zemljidne knjigé stavija zabiliezbu- da je prilozeno rjesenje o izvedenom stanju - uz

- navodenje nazivaioznake tog akta.. . . - R T T

 Obrazlozenje -

Podnds’itelj Zahtjeva Maras Duéa_n-.iz Poféc':a,- Augﬁstina Vinde Arsena 5, OIB .

. 6.067'2942867, podnio je dana 13.02.2013.9. zahtjev za izdavanje rie§enja o izvedenom

‘stanju-za ‘ozakonjenje gradevine iz to&ke 1. izreke ovoga rjeenja temelijem Zakona o

postupanju's n_eZako_nito izgradenim zgradama (,Narodne novine"_ broj 86/12.).

- POdnositelj zahtieva je uz zahtjey priloZio. p_ropfsane dokuménte, po tri primjerka -

- snimke izvedenog stanja i geodetske snimke i izjave iz tocke 2. iz_reke ovoga riesenja.

" Povodom pravovremenog zahtjeva proveden je .pbst'upék_u kojem je utvrdeno :

R ~ uvidom u __'digita'l_n-u ortofoto kartu: u mijerilu ‘1::_5.0(.301' Drzavne géod_eté_k_e uprave:
-~ izradenoj na temelju aerofotogrametrijskog snimanja Republike Hrvatske zapofetog. -

21 lipnja 2011.g. utvrdeno je da je predmetna gradevina vidijiva na istoj, te je o
- izvrSenom uvidu sastavljena sluzbena zabiliedka ‘i izraden je ispis iz spomenute
-ortofoto karte koji j& priloZzen u spis; ' T T

- uvidom u Prostorni pian uredenja Grada Poreéa (,;Sluzbeni glasnik Grada:Porega”
. broj. 14/02, 08/06, 07/10, 08/10 — pro&igceni tekst), Generalni urbanisti¢ki plan Grada
- Pore¢a (,Sluzbeni glasnik Grada - Pore¢a“ br. 11/01, 9/07, 7/10, 8/10} i DPU

stambenog naselja Pore¢ - JUG (SI.G, br. 4/09.) koji planovi vaze na.dan podnosenja -
- -zahtjeva za izdavanje riesenja o izvedenom stanju, arhitektonsku snimku izvedenog
- stanja iz tocke 1. ovoga rjesenja, te ofevidom odr¥anim dana 18.12.2013.g. utvrdeno .
je da: : o - S S :
»' 'se predmetna gradevina nalazi unutar obuhvata gradevinskih podruéja naselja,

.. prema vaZec¢im planovima, o o o -

» . predmetna. zgrada nema vecy etaznost od najvece dopustene, odredbom &lanka
5. stavka 2. Zakona ¢ postupanju s nezakonito izgradenim zgradama (,Narodne

novine* broj 86/12) t Odlukom o broju etaza koje se mogu ozakoniti na -

nezakenito izgradenoj zgradi (,Siuzbeni glasnik Grada Poreéa" broj 11/1 1,

2
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‘ R - KLASA: UP/I- 361-05/13 07!111
> se predmetna zgrada ne nalazi u podrugju i povrsinama iz &lanka 6. stavka 1. 12
. Zakona o postupanju s nezakonito izgradenim zgradama na kojemu se ne mogu
- ozakoniti nezakonito izgradene zgrade,
. » predmetna zgrada lzgradena jie na med te ima otvore na mecIu k0]| ne
predstavijaju zapreku za njeno ozakonjenje — poluugradena zgrada, :
- » arhitektonska snimka izvedenog stanja iz tocke 1. izreke ovoga rjesenja u skladu‘
' S szvedemm stanjem predmetne gradevme :

e 'da e strankama vlasnwtma i nositeljima drugih stvarmh prava na. cestzcs zemljista iz
' - totke 1. .izreke “ovoga rjesenja, viasnicima i nositeljima drugih -stvarnih prava na.
cesticama zemljlsta koje neposredno.granice s tom &esticom: zemljlsta [ jedinica lokalne
samouprave na czjem se podrucju nalazi ta estica, pruzena mogucnost uvida u spis -
~ radi izjadnjenja pozivom od 18. 12.2013.g. Dostava poziva izvréena je. putem javne
- objave na oglasnoj plofi ovog upravnog tijela od 119.12.2013. do '31.12.2013.9. - -
. Pozvane stranke nisu se odazvale pozivu, o femu je sastavljen zapisntk dana
13. 07 2014.g., kou zaptsmk je pnlozen SpiSU predmeta : -

- | 'da je mvestltor dosta\no dokaz o] up!atl naknade za zadrzavanje nezakontte zgrade u

prostoru i to Potvrdu Grada Poreéa, Upravnog odjela za komunalni sustav, Odsjek za - “

~_operativu komunalnog sustava Klasa UPII 363 01/13- 05/471 UrbrOJ 2167/01-05/10- i
14-5 od 29.04. 20149 '

Budum da Je u provedenom posiupku utvrdeno da su ispunjeni svi propisani uwetl za
'ozakonjenje predmetne zgrade postuplieno je . prema odredbi- &lanka 18. Zakona o
- postupanju s nezakonito izgradenim zgradama { NN. 86/12 ) te je odluceno kao u togki 1

|zreke ovoga rjesen]a - ‘

Sadrzaj toCke 1. i 2. tzreke ovog rjesenja sukladan je odredbama clanka 23. stavak 1.
i 2 Zakona o postupanju s nezakomto izgradenim zgradama

. U tocki 3. |zreke ovog rjesenja odiu¢eno je u skladu s odredbom ¢lanka 24. stavka 1.
Zakona 0 postupanju 5 nezakonito |zgraden|m zgradama : -

U toéki 4 lzreke ovog rieSenja odluceno jeu sktadu 8 odredbom cianka 23 stavka 2‘.
: Zakona 0 postupanju s nezakonlto izgradenim zgradama -

‘ U tocki 5. izreke: ovoga r;esenja odiuceno jeu skladu s odredbom &lanka 33. stavka 2.
Zakona 0 postupanju s nezakomto |zgraden|m zgradama '

U todki 6. izreke ovoga rjesenja odluceno je u skladu s odredbom clanka 35. stavka 1-. -
i odredbom élanka 36. Zakona o postupan;u s nezakonlto izgradenim zgradama '

: Upravna pristojba propisana Tar. br. 62. Tarife Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne

novine” br. 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99,. 116700, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04,
150/05, 153/05, 129/06, 117/07. 25/08, 60/08, 69/1 0i126/11) u prop:sanom IZHOSU uplacena je na
prop:san racun.




- DOSTAVITE: S ST
(M Maras Dusan, Pore¢, Augustina Vivode Arsena 5.

- o KLASA: UP/1-361-05/13-07/111
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: S

Protiv ovbga _rje%enja moze se izjavitj zalba _:Miﬁistérst'vu‘graditeijs_tva i proétornog

| uredenja, Zagreb, Ulica Republike Austrije 20, u roku od 15 dana od dana primitka riedenja.

Zalba se predaje neposredno ovoj sluZbi ili 3alje postom, a moZe se izjaviti na zapisnik. ,
Na Zalbu se plac¢a upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna prema Tar. br. 3. Tarife

_ :"'-ZaKOh_a 0 upravnim pristojbama ("Narodne novine" br.. 8/96, 77/96, 95/97. 131/97, 68/98,
. .?_ 66/99, 145/89, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, _14-1/04, 150/05, 153/05, 129/08, 117/07,
- 25/08, 60/08, 69noit26m11). - o -

- Oglasnaplo¢a” =
Evidencija, ovdje -
Pismohrana '

BN

. Na znanje po izvrénosti: _ _ _ o SR :
Ministarstvo graditeljstva i prostornog uredenja, Uprava za inspekcijske poslove,
- Pazin, Prolaz Frana Matejcica 8, p.p. 47 , : : IR
Ured drZavne uprave u.istarskoj Zupaniji, Pododsjek za gospodarstvo o
- Ministarstvo financija, Porezna uprava, Podruéni ured Pazin; M.B. Rasana 2/4, Pazin
'Grad Pore¢-Parenzo, Upravni odjel za komunalni sustay - |
Hrvatske vode, Naselje Verona 4, Buzet

o

© 0o ~N»
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REPUBLIKA HRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA
PODRUCNI URED ZA KATASTAR PULA-POLA
ODJEL ZA KATASTAR NEKRETNINA POREC-PARENZO

K.o. POREC
k.&.br.: 4485

KLASA: 935-06/18-01/71
URBROJ: 541-27-05/4-18-2
POREC, 22.01.2018,

IZVOD IZ KATASTARSKOG PLANA
Mierilo 1:1060 '
Izvorno mjerilo 1:1006

72 4461/1

450371

Upravea pristojba prema tar. br. 44 Tarife upravnih pristojbi Uredbe o Tarifi upravaih pristojbi (»Nargdit n;
30,00 kuna napladena je v dr¥avnim biljezima. Upravna pristojba po tar. br. 1 ne naplaéuje se.



' NESLUZBENA KOPIJA

REPUBLIKA HRVATSKA

Opéinski sud u Puli-Pola
ZEMLIISNOKNJIZNI ODJEL PORE(

Stanje na dan: 25.01.2018. 00:17 ' ' Verificirani ZK ulozak
Katastarska opéina; 323748, POREC ' : . Broj ZK uloska: 1024
Broj zadnjeg dnevnika: Z-22035/2016 : ETAZNO VLASNISTVO S ODREDENIM OMJERIMA
Aktivne plombe: S

IZVADAK 1Z ZEMLJISNE KNJIGE

A
. Posjedovnica
PRVI ODJELJAK
Broj _ Povr§ina
Rbr, | Zemliista : Oznaka zemljista - Primjedba
(kat. jutro | &éhv m2
Cestice) : .
1. 4485 627
STAMBENA ZGRADA MJESOVITE UPORARE 337
DVORISTE _ 290
UKUPNO: 627
DRUGI ODJELJAK
Rbr, ' Sadriaj upisa ' Primjedba
Zaprimljeno 07.10.2015. broj Z-4183/15
Temeljem odredbe iz &l. 36. Zakona o postupanju s nezakonito 1zgrademm zgradama (NN 86/12 1 143/15)
3.1 zabiljezuje se da je za evidentiranje stambene zgrade stambeno-javne (zdravstvene) namjene sagradene na k.
&.br. 4485 u Al, priloZeno pravomoéno RjeSenje o izvedenom stanju Grada Poreda klasa: UP/-361-05/13-
07/111 ur. broj: 2167/01-10/03-14-8 od 15. srpnja 2014.g.

B
Vlastovnica

Rbr. ' Sadr¥aj upisa ' Primjedba
7. Suvlasni¢ki dio: 9918/64859 ETAZNO VLASNISTVO (E-1)

s kojim je povezana pravo vlasni§tva na poslovni prostor u prostoru suterena zgrade, u Planu posebuih
dijelova oznake ,A¥, ukupne povr§ine 79,78 m2, koji se proteZe na sporedni dio — nenatkrivenu terasu oznake
»A1% (krovni vrt), povriine 19,40 m2

MARAS DUSAN, OIB: 60672942867, POREC, AUGUSTINA VIVODE ARSENA 5
8. SuvlasniZki dio: 9860/64859 ETAZNO VLASNISTVO (E-2) '

§ kojim je povezano prave vlasni§tva na stan u prostoru prizemlija zgi'ade, u Planu posebnih dijelova oznake
»B%, ukupne povriine 98,60 m2

MARAS ANDELOQ, OIB: 89942069304, POREC, AUGUSTINA VIVODE ARSENA 5

9. Suvlasnidki dio: 7029/64859 ETAZNO VLASNISTVO (E-3)

s kojim je povezano pravo vlasni§tva na stan u prostoru prizemlja zgrade, u Planu posebnih dijefova oznake
»C%, ukupne povriine 70,29 m2

MARAS MARIJA, OIB: 28063765530, POREC, AUGUSTINA VIVODE ARSENA 5

10. Suvlasnitki dio: 4456/64859 ETAZNO VLASNISTVO (E-4)

s kojim je povezano pravo vlasniStva na poslovni prostor u prostoru prvog kata zgrade, u Planu posebnih
dijelova oznake ,,D%, ukupne povrine 44,56 m2

MARAS DUSAN, OIB: 60672942867, POREC, AUGUSTINA VIVODE ARSENA 5

ZemljisnoknjiZni izvadak {datum i vrijeme izrade) 25.01.2018. 17:506:10 Stranica: 1




1ZVADAK 1Z ZEMLJISNE KNJIGE Verificirani ZK uloZak
Katastarska opéins: 323748, POREC : Broj ZK ulofka: 1024
ETAZNO VLASNISTVO S ODREDENIM OMJERIMA

B
Vlastovnica

Rbr. _ Sadriaj upisa Primjedba
11. Suvlasnidki dio: 33596/64859 ETAZNQ VLASNISTVO (E-5)

s kojim je povezano pravo vlasni§tva na stan u prostoru prveg i drugog kata zgrade, u Planu poescbnih
dijelova oznake ,,E*, ukupne povriine 247,47 m2, koji se proteZe na sporedne dijelove — spremite, kenobu,
vinoteke | WC u suterenu zgrade, u Planu posebnih dijelova oznake ,,P1%, povr¥ine 88,49 m2

MARAS DUSAN, OIB: 60672942867, POREC, AUGUSTINA VIVODE ARSENA 5

C
Teretovnica
Rbr. SadrZaj upisa _ : Eznos Primjedba
3. Na suvlasnicki dio: 10 (4456/64859)
3.1 ' Zaprimljeno 29.07.2016.g. pod brojem £-22035/2016 : _ 50.000,00 EUR

UKNHZBA ZALOZNO PRAVO, Temeliem solemniziranog Ugovora o hipotekarnom
kreditu, br. 7218000523, sklopljenog dana 22. stpnja 2016. godine, uknjizuje se zalozno
pravo u iznosu od 50.000,00 EUR (pedesettisucaeura}, u kunskoj protuvrijednosti
obracunato po srednjem tecaju Hrvatske narodne banke na dan isplate kredia, uveéano za
pripadajuée kamate, naknade, valutnu kiauzulu, trofkove provedbe postupka osiguranja i
sve druge trofkove koji nastanu za Vierovnika po Ugovoru o hipotekarnom kreditu broj
7218000523 od 22.07.2016. godine i njegovim evantualnim dodacima, u korist;

- KREDITNA BANKA ZAGREB D.D., OlIB: 70663193635, ULICA GRADA
VUKOVARA 74, 10000 ZAGREB

. Potvrduje se da ovaj izvadak odgovara stanju zemlji¥ne knjige na datum 25,01,2018,

ZemljiSnoknjizni izvadak (datum i vrijeme izrade) 25.01.2018, 17:50:10 ) Stranica: 2



REPUBLIKA HRVATSKA
Ministarstvo zdravstva
Zagreb » Baruna Trenka 6

Tel.: 01/45 91 333
Fax: 01/43 10 67

Klasa: UP/I-500-05/97-05/0079

Ur.broj: 534-02-15-98-0005
Zagreb, 16. rujna 1998.

Ministarstvo zdravstva Republike Hrvatske postupajuci po zahtjevu
osnivaca zdravstvene ustanove Stomatoloske poliklinike "Maras”, DuSana Marasa
i Ingrid Mars iz Poreéa, A.V. Arsena 5, u predmetu utvrdivanja uvjeta glede
prostora, djelatnika, medicinsko-tehnié&ke opreml jenosti te pocdetka rada
temeljem clanka 44. Zakona o zdravstvenoj za$titi ("Narodne novine” broj
1/97), te ¢lanka 202. Zakona o opcem upravnom postupku ("Narodne novine" broj
53/91), donosi

RJESENJE

I. Utvrduje se da zdravstvena ustanova Stomatoloika poliklinika
"Maras" sa sjedi$tem u Poredu, A.V. Arsena 5, ispunjava uvjete za podetak rada
s obzirom na prostor, djelatnike i medicinsko-tehnicky oprem] jenost.

~dL. —Odobrava - s¢— zdravsivenuj ™~ ustanovi iz ftocke . ovog rjeSenja
obavljanje specijalisti¢ko konzilijarne zdravstvene zaitite iz podrucja
stomatoloske protetike i djelatnost zubotehnickog laboratorija.

III. Stomatoloska poliklinika "Maras" sa sjedisStem u Poredu, A.V. Arsena
5, zapoceti ¢e s radom 21. rujna 1998. godine.

IV. Osnivaéi zdravstvene ustanove iz prethodne tocke obvezni su o
odobrenju za rad obavijestiti nadlezni Trgovacki sud kod kojeg je ustanova
upisana u sudski registar.

Cbra z}] oZengje

Osnivaéi  zdravstvene ustanove - StomatoloSke poliklinike "Maras”
podnijeli su kod ovog Ministarstva zahtjev za izdavanje odobrenja za rad
ustanove temeljem &lanka 44. Zakona o Zdravstvenoj zastiti ("Narodne novine"
broj 1/97).

Uz zahtjev je priloZena Suglasnost ministra zdravstva Republike
Hrvatske na osnivanje ustanove, rjesenje Frgovackog suda u Rijeci o izvrsSenoj
registraciji, dokaz o vlasnis$tvu, odnseno zakupu prostora potrebnog za rad
ustanove, te ovjereni tlocrt poslovnog prostora u kojem ce se obavljati
djelatnost.



Struéna komisija obavila je dana 01. rujna 1998. godine ocevid u
predmetnoj zdravstvenoj ustanovi i utvrdila da 7sta ispunjava uvjele glede
prostora, djelatnika 1 medicinsko-tehnicke opreme potrebne za obavljanje
zdravstvene djelatnosti pa je na temelju uvodno citiranih propisa odluéeno kao
u izreci rjesenja.

Obzirom da su ispunjeni svi propisani uvjeti na temelju uvodno
citiranih propisa donijeta je odluka kac u Tzreci rjeSenja. '

UPUTA O PRAVNON LIJEKU:

Ovo rjesenje je konalno u upravnom postupku i protiv njega se ne moie
izjaviti Zalba, ali se moZe pokrenuti upravni spor tuZbom koja se izjavljuje
Upravnom sudu Republike Hrvatske u Zagrebu u roku od 30 dana od dana primitka
oveg rjesenja neposredno posStom preporuceno, a moZe 1 na zapisnik kod Upravnog
ili bilo kojeg drugog redovnog suda.

X INISTAR
xk.sc. Zeljko Reiner
Dostaviti: &2 6¢~3+~L /
1. Ingrid Maras i DuSan Maras
Poreé¢, A.V. Arsena 5
2. Hrvatski zavod za zdravstveno
osiguranje, Zagreb, Margaretska 3
3. Zupanija Istarska
Uprava prihoda
4. Zupanija Istarska
Ured za rad, zdravstve i
socijalnu skrb
. Hrvatski zaved za javno zdravstvo
Zagreb, Rockefellerova 7
6. Evidencija, ovdje
/. Pismohrana, ovdje

(&
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REPUBLIKA HRVATSKA
LUPANLA S‘“A&SV\A
GRAD PORES
A =
ANDELO MARAS, Arsena Vivode 5, Poret - | Primfeno: _ .2603 Jﬁoﬁd
MA,,RIJA MARAS, Arsena Vivode 5, Poreé U Kizsifkacijsks cznzka g
DUSAN MARAS, Arsena Vivode 5, Poret i
: Urudibeni brgj erif § Nri.
Poreg, 21. svibanj 2008. | | | =
GRAD POREC w

Gradska uprava
Upravm odjel za prostorno planiranje i
zastitu okolisa
n/r gosp. Damir Hrvatin

PREDMET: Pr_imjedba na nacrt prijedloga DPU-a stambenog naselja Pbre(’:—Jug

Vlasnici smo parcele katastarske oznake k.&, 4485 K.O. Pore u ulici Arsena Vivode
5, u stambenom naselju Pore® —Jug, na kojoj je izgradena poluugradena gradevina stambeno
poslovne namjene (stomatoloska poliklinika). Izmedu nade parcele i ulice Rade Koncara
nalazi se dio parcele k.8.4493/1 K.O. Pore¢ koju odrzavamo te koristimo kao pristup
gradevini iz ulice Rade Koncara i parlqrahste Zeljeli bismo kupiti taj dio parcele kao dio
okuénice pa smo se zajedno s na$im susjedima obracali nadleznim gradskim sluZbama sa
takvim prijedlogom, ali smo dobivali odgovor da ¢e to. biti moguce ako se takav prijedlog
ug'radl u detaljm plan uredenja. Na parceli je izgradena gradevina stambeno poslovne
namjene koja je djelomi¢no u skladu s gradevmskom dozvolom, a djelomiéno izlazi iz
gabarita planiranih navedenom dozvolom. Gradevina nije ucrtana u katastarske mape. Zeljeli
bismo legalizirati zateeno stanje $to nije moguce prema provedbenom planu koji se do sada -
koristio.

Buduéi da je u tijeku javna rasprava nacrta prijedioga DPU-a stambenog naselja
Pored-Jug, izvrdili smo uvid u grafitke i tekstualne dijelove nacrta plana . Nasa parcela u
planu ima oznaku S24. Na navedeni nacrt prijedloga plana imamo slijedece primjedbe:

1. Planom je predvideno da se nasa parcela proSiri na zapad , na dio k.C.4493/1 K.O.
Poreg, ali je izmedu nove parcele i ulice Rade Kontara ostavljen pojas planiran za
prodirenje ulice. Smatramo da éemo, ako se takav pnjedlog usvoji, 1 dalje odrZavati taj
dio parcele, a moci ¢e ga koristiti svatko,

Predla¥emo da se naSa okuénica progiri do granice parcele ulice Rade Kongara
(k.£.6048 K.O. Pored). Postojeca parcela ulice dovoljno je Siroka da se uz postojeci
kolnik, ako je potrebno, moZe napraviti i plodnik, kojeg sada nema. Dio tako dobivenog
dvorista izmedu gradevine i ulice Rade Kongara mogli bismo urediti i koristiti kao
. parkiraliste za potrebe stambenog i poslovnog prostora.
2.  Molimo da nam se oznaka pristupa na parcelu oznaci i iz ulice Rade Koncara.
Gradevina koja postoji na parceli ima 4 etaZe (suteren, prizemlje i dva kata). Njena
visina u metrima od najniZe totke terena do vrha sljemena uskladena je s postojeom
gradevinskom dozvolom, ali je zbog razlike u nivou terena izmedu ulice Arsena Vivode
na istoénoj strani parcele i ulice Rade Kondara na zapadnoj strani parcele izvedena i
suterenska etaZa koje nema u dozvoli. U toj je etai izveden poslovni prostor,
stomatoloska poliklinika, u kojoj je zaposlen jedan od suvlasnika, Zeljeli bismo
postojeéu gradevinu u potpunostl legalizirati. Buduéi da je prijedlogom plana na parceli

* predvidena stambena namjena, maksimalna visina od 10 metara i 3 etaZe, smatramo da

nam to neée biti moguce. Zbog toga predlaZemo da se na parceli predvidi mjeSovita

w



namjena i to poslovno-stambena, jer se u gradevini osim poslovnog prostora —
stomatolodke poliklinike i stambenog prostora nalaze i stambene jedinice za
iznajmljivanje, pa time veéi dio gradevine ima poslovnu, a manji stambenu namjenu.
Isto tako predlazcmo da se na parceli predvidi moguénost izgradnje 4 etaZe, odnosno 13
metara visine $to bi u potpunosti omogucilo legallzacuu nase gradevine.

Molimo Naslov i izradivaa plana da razmotri i pnhvatl nase pnm]edbe i prijedloge,jer
¢emo nakon toga modi- zapodeti sa postupkom za formiranje oku¢nice i ishodenje svih
zakonom propisanih dozvola potrebnih da legaliziramo dogradeni dio gradevine.

Sa postovanjem!
eceas %ﬁi@é
%@@g / W‘f
/é’ém ﬂ:f 7
Prilozi:
1. Kopija katastarskog plana
2. Prjedlog formiranja parcele na geodetskom snimku
3. Prijedlog formiranja parcele na presliku nacrta prijedloga plana
4, Preslik iz zk uloSka
5. Preslik presjeka iz gradevinske dozvole
6. Fotografija zapadnog procelja gradevine
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Ponovna javna rasprava o prijedlogu Plana

Ime i prezime PISCAK TEREZIJA, MIJO, MANUEL I ELVIS
Adresa K. PEINOVIC 6, POREC
Katastarska ¢estica 4678/11

Prijedlog - primjedba

Postovani,

Trenutno u nasoj obiteljskoj kuéi u nizu s jednim stanom Zive tri obitelji (roditelii i dva sina sa
svojim obiteljima i djecom). Kako bi na nafoj gradevnoj destici mogli rekonstruirati postojeéu
obiteljsku kucu u vieobiteljsku gradevinu s 4 stambene jedinice (dvije manje jedinice u
prizemlju, jednu na prvom katu i jednu u potkrovlju), te tako osigurati po jedan kat za svaku
obitelj, molili bismo da u plan ugradite sljedece prijedloge i prlm_]edbe
- omogucite gradnju vise obiteljskih gradevina u nizu unutar najvece dozvoljene katnostl
P+1+Pk i visine, pri najvecoj dopustenoj izgradenosti gradevne Cestice na svim
etaZzama (najveci dopusteni kis jednak umnosgku najveéeg dopustenog kiga i najveceg
dopuitenog broja etaza), pri ¢emu dozvoliti izdvojenu stambenu jedinicuiu
potkrovlju.

- Proteklih godina su se kuée u naselju gradile mimo plana, te tako ulice imaju visoke
,hebodere®, dok ostali nisu bez gradevinske dozvole pokugavali dizati 1 §irite kuce.

- PredlaZzemo da na neki na¢in dopustite dizanje i §irenje preostalih neizgradenih kuca
kako bi barem donekle kuée u ulicama bile uskladene.

- U novom naselju su se u zadnjoj godini kuce ponovo §irile i dizale katove, te sada stoje
nelegalno, dok bi i gradu Poreu trebalo biti od koristi da se postojece kuce obnavljaju,
te da ne stoje vise od 20 godine, a da se nisu preuredivale.

- Molimo Vas i da nama kao ostalima dopustite izgradenost koji su ostali stanovnici
Novog naselja ve¢ izgradili, te da si na taj naCin i mi tri obitelji u kuéi rijedimo
stambeno pitanje i naoj djeci i unucima osiguramo krov nad glavom.

- Molimo Vas da ne potiete gradane da se i dalje gradi mimo plana, ve¢ da se moZe
graditi na legalan nadin.

- U prilogu Vam dostavljamo slike ulice, gdje je vidljivo kako su navede kuce izgradene,

dok ima preostalih ku¢a koje nisu mimo plana se izgradivale, a po trenutnom planu je
ne moguca veca izgradenost jer je plan ne doreeno napisan.

| Potpi »

S poitovanjem,
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Tme i prezime PISCAK TEREZIJA 1 MLJIO
Adresa K. PEJNOVIC 6, POREC
Katastarska estica 4678/11

Prijedlog - primjedba

Postovani,

Trenutno u nagoj obiteljskoj kuéi u nizu s jednim stanom Zzive tri obitelji (roditelji i dva sina sa
svojim obiteljima i djecom). Kako bi na na$oj gradevnoj destici mogli rekonstruirati postojeén
obiteljsku kuéu u vifeobiteljsku gradevinu s 4 stambene jedinice (dvije manje jedinice u
prizemlju, jednu na prvom katu i jednu u potkrovlju), te tako osigurati po jedan kat za svaku
obitelj, molili bismo da u plan ugradite sljedece prijedloge i primjedbe:

1. U &lanku 80. odredbe za gradevni pravac odrediti tako da se pod “susjednim gradevinama”
podrazumijevaju gradevine u sklopu tog niza, a ne samo neposredni susjedi obzirom da su
gradevni pravci u na§em nizu jako udaljeni od regulacijskog pravca (Cak do 20 metara),
odnosno gradevine su smjestene jako blizu granice na suprotnim stranama gradevnih festica u
odnosu na gradevni pravac.

2. U &lanku 80. odredbe za gradivi dio gradevne Eestice postaviti tako da se na suprotnim
stranama gradevnih &estica u odnosu na gradevni pravac omoguéi gradnja na 3 metra od
granice gradevne cestice, kao $to je to mogude vazecim planom, pogotovo stoga $to su u nalem
slucaju gradevni pravci naseg niza jako udaljeni od regulacijskog pravca {Cak do 20 metara).
3. U &lanku 80. odredbe za koeficijent iskoristivosti odrediti tako da se isti ne propisuje, ili da
se propiSe opéenito na nacin da se omoguci najveca dopustena katnost P+1+Pk pri najvedoj
dopustenoj izgradenosti, odnosno da bude najmanje kis=1,2 jer planom predloZeni kis=0,9 na
malim parcelama to ne omogéava, ¢ime nase kuée imaju manje moguénosti u odnosu prema
drugim dijelovima grada gdje su na snazi manje stroge odredbe. Primjerice, naSa kuc¢a bi s
postojeéom izgradeno§éu uz obostrano povecanje parcele prema prijediogu Plana imala upravo
kig=0,4, a dogradnjom potkrovlja koeficijent iskoristivosti bio bi ne$to manji od kis=1,2, $to bi
u potpunosti zadovoljilo potrebe za stambenim prostorom nase tri obitelji. Smatramo da
ovakvo optereCenje parcele izgradnjom ne bi bilo bitno vece od sadasnjeg, jer bi gradevni
pravac ostao postojeci, a manja dogradnja dogodila bi se na dvori$noj strani.

4. Nije jasno iz odredbi prijedloga Plana moZe li se iznad najveceg dopustenog broja etaza
graditi potkrovlje, jer se pojmovnikom ubraja u etaze. Molimo Vas da odredite da se moze
graditi i potkrovlje u nizovima (P+1+Pk).

5. Opéenito omoguciti gradnju viseobiteljskih gradevina v nizu unutar najveée dozvoljene
katnosti P+1+Pk i visine, pri najvecoj dopustenoj izgradenosti gradevne estice na svim
etaZama (najveci dopusteni kis jednak umnosku najveceg dopustenog kiga i najveceg
dopustenog broja etaza), pri ¢emu dozvoliti izdvojenu stambenu jedinicu i u potkrovlju.

S poftovanjem,

. Potpis :/
Ny @EM
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Upravni edjel za prostorno planiranje
i za§titu okolifa

POREC

Obala m.Tita 5

PREDMET: primjedbe na Prijedlog Plana stambenog naselja Pore¢ Jug
- promet u ulici B. Valenti

Postovani,

Na Prijedlog Plana stambenog naselja Pore€ Jug i to u pogledu pr'ijedlgga za
PROMET,ULICNU I KOMUNALNU INFRASTRUK TURNU MREZU isti¢em slijedece
primjedbe:

1. predloZenim Planom, izravno se vrsi selektivna diskriminacija gradana u stambenom naselju
Pored Jug - ulica Bruno Valenti - na spoju s ulicom V.8. Paje, kod kuénog broja 19 - 21,
tako §to je predvidena dvosmjerna ulica (iako je jo§ od 1974. godine prilikom gradnje
objekata) bila predvidena tzv. "slijepa ulica", §to je rezuliiralo podizanjem kolnika iznad
razine tla na kojima su izgradeni stambeni objekti,

2. $to je prometna ulica predvidena u $irini od 6 m, a stvarno je moguda $irina ulice od svega
4,90 m pa je time prijedlog Plana u naravi neprovediv,

3. $to se podizanjem razine ceste u odnosu na objekie B. Valenti 19, onemogucéio pristup
objektu i parceli na kojoj je sagraden, iako je prvotno bila u razini objekta i bio je predviden
izravan pristup s javnog puta, a §to sada nema,



1

4, $to je jo§ 2000. godine izgraden objekt na kuénom broju 19B, na kojem svega ima 5
parkirnih mjesta, a objekt ima 8 stambenih jedinica pa se i time umanjila moguénost
parkiranja,

zbog fega smatram, a §to proizlazi i iz nalaza i miSljenja vje$taka prometne struke, gospodina
Tomislava Ladavca, dip.ing.prom., da postoji realna i tehniéka moguénost (i to vise njih), kojima bi
se u ovom dijelu omoguéio normalan promet vozila, a ujedno i moguénost parkiranja vlasnika
objekata te normalan pristup tim objektima, §to sve pridonosi kvalitetnijem Zivotu gradana, koju je
Grad duZan omoguditi svojim prostornim aktima.

Izgradnjom nekoliko "ilegalnih" parkirnih mjesta u ulici V. 8. Paje, pokusalo se prikriti prethodno
loSe prometno riefenje i ukidanje moguénosti pristupa i parkiranja vlasnicima Iegalno izgradenih
objekata, ali time nije i definitivno, zakonito 1 u skladu s pravilima struke rijeSeno pitanje temeljne
infrastrukture gradanima sukladno njihovim pravima, potrebama, a i obvezama koje je Grad
preuzeo prilikom odobravanja izgradnje objekata.

Dakle, dok su gradani s jedne strane zakonito izgradili objekte, s druge strane Grad koji je bio
duZan osigurati prometnu i drugu infrastrukturu to nije uéinio, ¢ime je nanio izravnu $tetu
vlasnicima objekata kako u pogledu moguénosti kori§tenja njihovih nekretnina, tako i u pogledu
njihove trZi¥ne vrijednosti.

Stoga predlaZzem, da nadieZno upravno tijelo uvaZi ove primjedbe te donese Plan na nadin:

da se ulica Bruno Valenti u nizu broja 19, 19A, 19B do 21 preregulira u jednosmjernu ulicu,
kako bi se rijefila problematika mirujuéeg prometa te da se u daljnjem razvitku prometa
predvidi parkiraliSni boé¢ni prostor za objekte u nizu kuénog broja od 19, 19A, 19B do 21.

Porec¢, 29. sije¢nja 2018.
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52440 Porec

REPUBLIKA HRVATSKA
Istarska Zupanija
Grad Porec

Upravni odjel za prostorno uredenje i gradnju

PREDMET: Prigovor na UPU Pore¢ - jug

Povodom ponovne javne rasprave UPU Poref — jug ponovno predlazemo da nam se omogudi
Sirenje granice parcele k.C. br 4645/2 sa sjeverne strane radi formiranja okuénice, kako je to
dozvoljeno i brojnim drugim podnositeljima prigovora nakon prve odrZane rasprave { npr.
vlasnicima nekretnina u V. JoZi u odnosu na sjeverne dijefove nekretnina prema aveniji
Zupanije Somogy ). Ukazujemo i da smo podnijeli prijediog za formiranje gradevinske Zestice
zbog legalizacije nekretnine sa 5 stambenih jedinica za koju nije predviden odgovorajuéi broj
parkirali$nih mjesta, iako je prema vaZecem prostornom planu svaki objekt mora imati
parking ( dokaz - Pozurnica u privitku } pa Vas najljubaznije molimo da se prihvati nad
zahtjev.

U odekivanju odgovora unaprijed se zahvaljujemo.

Sa Stovanjem,

Pored, 29, sijefanj 2018.

Desa Panfur

(7’2-?;%-&%" fﬂf"-SZJ\

Milan Pancur .
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HR 52440 Porec-Parenzo
Upravni odjel za prostorno planiranje i zatitu okolisa

PREMET: ZAHTJEV ZA UTVRDIVANJE GRAPEVINSKE CESTICE-poZurnica

. U Poreéu, dana 29. sijeénja 2018. godine

PoStovani

Zahtjevom od 18. listopada 2017. godine zatraZili smo donoSenje rjeenja o
utvrdivanju gradevinske &estice za k.&.br. 4645/2 k.o. Pored. Zahtjevu smo prilozili izvod iz
prostornog plana, dokaz o legalnosti gradevine, odnosno sve neophodne dokumente da bi se
po zahtjevu moglo postupiti.

Neodluéivanjem o navedenom zahtjevu nakon proteka roka od 60 dana od dana
podnoSenja prekoraen je rok od 60 dana iz €l. 101. st. 2. Zakona o opéem upravnom
postupku. U privitku dostavljamo relevantnu praksu koju je Ministarstvo graditeljstva i
prostornog uredenja iznijelo prilikom postupanja u odnosu na istovijetan {nazakonit) stav
Grada Pule-Pola prema kojem zbog nerijeSenih vlasni¢kopravnih odnosa ne moZe (ne Zeli)
donositi traZenu odluku. Prema navedenoj praksi, pitanje vlasniitva zemljiita na kojem je
legalizirana nekretnina nije mjerodavno za utvrdenje gradevinske &estice, niti protivijenje
nekog od vlasnika (npr: jedinice lokalne samouprave ili drzave — Instituta za poljoprivredu i
turizam) tekvom utvrdenju gradevinske &estice moZe biti relevantno za donoSenje odluke
obzirom da rjeSavanje imovinskopravnih odnosa nije predmet utvrdenja postupka utvrdivanja
gradevinske Cestice.

Slijedom navedenog, najljubaznije vas pozivamo da postupite po navedenom zahtjevu
kako bi se izbjeglo podnoSenje Zalbe (upravnog spora) i postupanje Ministarstva graditeljstva
i prostornog uredenja zbog Sutnje administracije (&1. 105. st. 2. Zakona o opéem upravnom
postupku)

S poStovanjem
Desa Pancur

%#ﬁéﬁ’“ Q)?ﬂ"\

Milan Pandéur
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31. ciuika 2017.

Ministarstvo graditeljstva i proston
drudtva GRATURS d.o.0. iz Mwaag Stra c g zastupa punomotnik Drazan
Gunjata, odvietnik iz Pule, Kandlerova 34, m;azv!m protiv rieBenja Grada Pule,
Upravnog afﬁjaiampmstumn uredenje, kamunaku sﬂsmimu Qﬁaﬁkmgmﬁngu
klasa: UP/A-350-05/16-05/000018, wbroj 2168/01-03-05-0434-16-0008 aﬁ 10.
studenog zm n&t&mﬁga ﬁaﬂkaws mvka‘i Zakona o opéem i tupk
{,Narodne novine®, broj 47/09) i 8lanka 118, stavka 1. Zakona o ;}mstamm umﬁ&nja
{"Narodne novine”™, broj 153/13) donosi sljedece

1 riefavajudi povodom Zalbe

RJESENJE

PoniStava se rieSenje Grada Pule, Upravnog odjela za prostomo
kmunaim sustav i imovinu, ﬁds;ek za gradniu kiasa: UP/-350-05/16. tn
urbroj: 2168/01-03-05-0434-16-0008 od 10. amﬁm 2018, | predmet wrada ﬁ%ﬁ
prvog siupnja na ponovno M&?ﬂﬂfe

Obrazioienis

ani sienjem odbacuje se zahtiev drultva GRATURS dowo iz
smmm M. Kwaéa 23 za izdavanje riedenja o uberdivanju gradevne Cestice
postojedih gradevina ugostitelisko-turistitke namijene izgradenih na k.&.br. 488812 k.o.
Pula,
Zalitel] po punomoéniku pobija predmetno riedenje zbog pogresno | nepotpu
utwﬁ‘aﬁﬁg &injenitnog stanja i pogresne primjene materiainog prava. &bmﬁm
sivanja zahtjeva te u tom praveu navodi da je druditvo QRA?@RS ﬁ 0.0,
reSanie o vedanom stanju kiasa: 393*3@1@*25‘13@?,@@3& ux’bm; 11~
04-0428-14-10 od 8. svibnja 2014. u kojem je isto navedenc
ﬂlﬁk@ﬂ%&ﬁ%& zgrada, a kojp drulivo je navedeno kao mwsﬁ%wr iu
kormunainom doprinosu. Osim toga, mi da se trafenim rjesenjem :
mﬁu@e viasnitkopravne odnose te da iz vaedih propisa ne gm%zim &a hs podnositel]
zahtjeva trebao biti viasnik #ili nositelj dwéﬁ amsh prava na makmitﬁ @mﬁemg
zgmdz Takoder navodida émgemea &to predmetna zgrads mije evidenti -
aﬁm i @m se ﬁmd Pula m;e s&&g&s«a 5 predmetnim zahtiewm ne mole biti
om Haibu uam amﬁs@m riedenje ponistiti i




%
*

elacija MWsiwg mmﬁi&m pmms se u ski%u 8 rgeém;em o Mwar;;u
graﬁeme &eam i} mvku 2. istog ¢ ropl u sluéajevi u kojima se smatra
o  rad utyrdena ¢ Xestica, odnosno zemijifte nuZno

e, iedan od kﬁg&h ja i &im se radi o zgradi ozakonjeno}

Eahﬁev&z za dma@e«nja riesenja ‘ \ tice prif
preslika katastarskog plana na iwga; se odreduju oblik | whésna gradevne &
dokaz da je gwﬁevma za koju se utvrduje gradevna festica posiojeda {smk 1. Banka
158. ZPU-g).
ﬁaﬁﬁ na koji se admdmg gradevna Sestica propisan je u Slanku ?5@ ZPUwa
| konkretnom siulaju zahliev Zalitelia odbacilo je pobijanim rjeSenjen :
) s,zﬁpnga @@zm na odredbu Slanka 41, stavka 2, Zakona o opéem upravnom
3 enjemn da je u pos -uyku uterdeno da ;wdms@aii zahtjeva nije
izdavanj Fanog rieSenja buduéi nije dostavio dokaz da
il mm@%‘i& te da predmetna zgrada nije evidentirana

dokazao pfaw&; interes
j& (mvanim;sim} viasnik zgrade
katastru mmaﬂ
Navedeno obrazicZenje ne moze se prihvatiti.
f"m& svaga x.:kam;e se da se na tam&%iu a{smm dlanka 41. stavka 2. Zakona
o nostunki ¢ : 0 odbacivanju zahtjeve ﬁ@ﬁmkadam&mﬁ

@@ﬂwmoﬁ zahgmvai
jarju 1 - msﬁsm prema vaZetim
propis ma ao kﬁ}ﬂj s%tuamjr u &unksein@m 5!&1&@}54 mja ﬁi&& _
‘!f&mm za dokaz pravnog mtema vai;a reés da iz spisa predmeta proizlazi da
dnositel | ishodio riedenjs o m@nm stanju za predmetine
mw&%@ {kﬂa@a UP#A-361-03/1 &ﬂ?ﬁ’im ummg 2168/01-03-04-0426-14-10 od 8.
mja 2014} m isti prema $ta§a§ssm ovoga Ministarstva ima pravni interes za
htjeva za izdavanje rjeSenja ¢ it ‘ . 5T §
@a xa aﬁ ufivanie o xahtmu za utvrdivanje graﬁawm sestice nsge odludie
st jedinica lokaine samauprave wfzm ﬂWz&m na Zak@m o prostornom
wredenju “ sigan nadin, a nili je resavanie | nsko-pravnih odnosa predmet
postupka utvrdivanja gradevne destice,
Nadalie, dinjenica &to predmetne zgrade nisu upisane u katastru zemijiSta r
retava lzdavanie trafenog rieSenja ukoliko su ispunieni drug zakmm mgmi

uvjeti.

Stoga mge bilo mjesta odbacivanju zahljeva s opisanim obrazioZenjem.

Radi znesenoga pobijano qe%eng m;e se moglo ocijeniti pravilnim te je isto
vaijalo poni§titi | predmet vratiti na ponownd postupak u kojemu ¢e se bez odiaganja




@W&&%ﬁ pmwm ws%umk m&a%u& U vidu odredbe &lanka 157.-189. Zakona ¢
prostornom umﬁmﬁu nesporno  ulvrditi  &injenifno s:%azz;e sukladno gorniim
'prﬁnwdbama i mm%e u m 3‘& dana od primitka predmeta donijeti nova odiuka
cbrazioZena sukiadno Clanku 98, stavku 5. Zakona o opéem upravnom

mwﬁiﬁ m@umawmm Slanka 158, stavka 1. Zakona
stal opisano da se oblik i veliting

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

j@ s:mém U upravROM postupl / njega
pokrenuti upravni spor W Umxﬁ mém‘n H RW Km 13

r;e@ema Tuﬁba se m&mﬂmm Upmnm suﬁu pmefaﬁe neposredno u p%sam @hﬁkﬁ
it usmeno na zapisnik #i se 3alje podtom, odnosno dostavija mmm

Upravna ms%o;ba u iznosu od 50 ﬁ{} kuna po Tar.br.3 Tarife upravnib pristojbi
Zakona o upravnim pristojbama (,Narodne novine®, br. 8/96, 77/88, 131/97, 68/98,
£6/99, 145/89 m Odluka Ustavnog suda, wsm 183403, 17/04, 110/04, 141/04,
150/05, 15&@5 128/06, 117107, 2&‘@8 6&?@8 20710, 6910, 126/11, 1913, 80/13,
40/14, 68/14, 8714 | %!ﬂé;nah;e a na Falbi

SA) m
Wnas, dipiiuﬂ

__:';s. OSTAVITL

{1, Grad Pula, Upravni odjel za pz%ma ured
za ﬁmdmu, Forum 2, Pula, sa spisom | jedan primjerak riede:
2. U spis, ovdie

enje, i@muﬁaiﬂz msxw i imovinu, Odsiek
Ha radi dostave stmnm
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E-mail: mare-ta@pu.htnet.hr

GRAD POREC-PARENZO
Obala Marsala Tita 5/1
HR 52440 Porec¢-Parenzo
Upravni odjel za prostorno planiranje i zaStitu okoliSa

PREMET: prigovor na prijedlog Urbanisti¢kog plana uredenja naselja Pore¢ — jug

U Porecu, dana 29. sije¢nja 2018. godine

Postovani,

povodom ponovne javne rasprave o prijedlogu Urbanistickog plana uredenja (dalje u
tekstu UPU) naselja Pored-jug, ovim putem podnosimo prigovor na odredene dijelove nacrta
UPU-a. '

Rjesenjem o izvedenom stanju [starske Zupanije, Grada Poreca-Parenzo, Upravnog
odjela za prostorno uredenje i gradnju, od 14. oZujka 2014. godine ozakonjena je gradevina
sagradena na nekretnini oznake k.&.br. 4645/4 k.o. Poreé (dio stubista kuée izlazio je iz okvira
gradevinske dozvole) sa nadstre§nicom koja je sagradena na dijelu k.¢.br. 4645/1 k.o. Pore¢.

Dono3enjem rjefenja o izvedenom stanju, koje je postalo pravomodéno 14. travnja
2014. godine, sukladno ¢&l. 33. Zakona o postupanju s nezakonito izgradenim zgradama
("Narodne novine" broj: 86/12, 143/13, 65/17 - u daljnjem tekstu ZPNIZ), cjelokupna
gradevina, pa i legalizirana nadstre$nica sagradena na k.C.br. 4645/4 k.o. Porel smatra se
postojeéom gradevinom, te se kao takva treba evidentirati u katastarskom operatu i
zemlji¥mm knjigama (&1. 35. st. 1. 1 3. ZPNIZ-a).

Podnositelji ovog prigovora isti€u i da su Gradu Pored-Parenzo 17. listopada 2017.
podnijeli zahtjev za utvrdenje gradevinske &estice na k.8.br. 4645/4 k.o. Pore¢, u smislu ¢l



157. Zakona o prostornom uredenju, jer im je pravomoénim rjeSenjem ozakonjena gradevina
sa ukupno 8 stambenih jedinica. Tom zahtjevu Grad Pore¢-Parenzo nije udevoljio unutar
roka od 60 dana od dana pednoSenja zahtjeva (€ime postupa protivne ¢l. 101. st. 2.
Zakona o opéem upravnom postupku), a podnositelji prigovora prilazu relevantnu
praksu keju je Ministarstvo graditeljstva i prostornog uredenja iznijelo prilikom
postupanja u odnosu na istovjetan (nazakonit) stav Grada Pule-Pola prema kojem zbog
nerijeSenih vlasni¢kopravanih odnosa ne moZe (ne Zeli) donositi trazenu odluku. Prema
navedenoj praksi, pitanje vlasniftva zemlji¥ta na kojem je legalizirana nekretnina nije
mjerodavno za utvrdenje gradevinske C&estice, niti protivljenje nekog od vlasnika (npr:
jedinice lokalne samouprave ili drZave — Instituta za poljoprivredu 1 turizam) takvom
utvrdenju gradevinske &estice moZe biti relevantno za donoSenje odluke obzirom da
rjeSavanje imovinskopravnih odnosa nije predmet utvrdenja postupka utvrdivanja gradevinske
Sestice.

Podnositelji prigovora, vidjevdi da su nakon prve javne rasprave podnositeljima
prigovora za Cestice k.C.br. 4688/5 1 4688/7 k.o. Pore¢ (sli¢no kao 1 k.C.br. 4491, 4486, 4485 1
sl. — prigovor pod P-36) dozvoljava Sirenje okucnice {(granice gradevinskih parcela) prema
glavnoj ulici (Aveniji Zupanije Somogy) zbog manjka parkirali§nih mjesta i lakseg pristupa
onoj strani nekretnine na kojoj nije predviden kolni ulaz, predlazu i da se njima kao
vlasnicima k.C.br. 4645/4 1 k.&.br. 4645/5 k.o. Poret, omoguéi §irenje okuénice i pristup
nekretnini sa juzne strane (kako se to priznaje i vlasnicima k.¢.br. 4688/5 i k.&.br. 4688/7).

U ogekivanju da ¢e izneseni prigovori biti razmotreni, unaprijed se zahvaljujemo na
vaSem odgovoru.

iri] u/Mati ¢
/;Z %

Iranko Matid

e/

Marina Matic

FohiAnne




REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO GRADITELISTVA

I PROSTORNOGA u&m&m
10000 Zagreb, Llics Rapbies Austris |
Tek 017 3782 444 Fa:

Kiasa; UP/ii-350-05/16-08/22
Urbroj: 531-05-2-2-17-2
2Zagreb, 31. otujka 2017,

drustva GR&W&& d.o.0. sz éakam
Gunjada, odvietn izjavijene protiv redenja Grade
Upravmg nﬁ;aia za pm&ama ﬁmm& knmamm sﬂmw i immu E)ﬁ&ﬁ% ;aa madn;ts
klasa: HH £3-05-0434.

sm:semgzma na temeliu stavka 1. Zak :
{ Narodne novine”, broj 4‘?&3@} i Eéam ﬁs siam 1 Zakona o mm{mm ura&&mu
{"Narodne novine®, broj 153/13) donosi sljiedels

RJIESENJE

Ponidtava se r}mnﬁa Grada Pule, Upravnog odjela za prostorno uredenje,
komunalni sustav | smwau ﬁds;ek za gradnju klasa: UPA-350-05M18-08/000012
urbroj: 2168/01-03-05-0434-16-0008 od 10. studenog 2016. i predmet vrata twu
prvog stupnja na ponm f:;eéavanj

ObrazioZenje

. Pobjanim_rjeSenjem odbacuje se zaﬁtj@v drutva GRATURS do.wo. iz
Strahoninca, M. Kovada 23, za izdavanje rjedenja o utwrdivanju gradevne Sestice
mimgi% '; 20

devina ugostitelisko-turistitke ma izgradenih na k.S .br. 489972 ko
M!ﬁeﬁ po punomoéniku pobiia predmetn

Mwm &%n}eniéam stan;a }

ishodilo rjedenje o m&eﬂm &i:msu kiasa UP&%‘!»{)‘M 3»@‘?‘1193& um 2*&5&&%

93@4-»{342&144& od 8. svibnja 2014. u kojem je islo na
mkm@ﬁ%; zgas, 8 km dﬂm ;& ﬁawm@m km‘ iﬁ

mm i{ﬁhm hrﬂ vmﬁﬂ( it mssteij ﬁwm Mm;h prava na mzakmﬂm szgr
mmi ?amr navodi da Zs_f:??«-—" ::t‘ 4 %ig} mieing faas watash

suglasio s gradmeinim mhtjawm nﬁ moie bxﬁ
odbacivanja zahiéfwa PrediaZs Zalbu awﬁsiti a miﬂm rjefenje ponidtiti i
gm«:&m wati%: iawtu prvog stupnja na ponovno

Zalba je osnovana,




prasiam kats s%arskog pz&ma na i@@k} 88 oﬁmﬁuﬁx oblik i y@!@éma gmﬂm estice
dokaz da je gradevina za koju se ulvrduje gradevna destica postojeca (stavak 1. :
158, ZPU-a).

Nadin na koji se odreduje gradevna Sestics pmpmn j& u fanku 189, Zl%fma
U mm%nm swéaju xahﬁw ﬁam&j@a msbwiu je ;msbagmm
prvog stupnia pozivom pier
postupku s c@mzi&enjem da je u postupku ﬁMﬁmm da poﬂmsmig z:amgm mje
dokazao pravni interes za izdavanje traZenog riefenja buduéi nile dostavio dokaz da
je {izvanknjiZni) viasnik zgrade ili zem&i&ha i@ da p@dm@ma zgrada nije evidentirana
u katastru nekretnina.

Mayv o abrazicZenje ne mole se prihvatiti.

Prije svega, ukazuje se da sa na temelju aﬁmh@ éﬁm 41, stwka 2. Zam
o opéem upravnom postupku riesenje o od! ju zahtjove 1 povod
zahtieva stranke nade ﬁa p@ vaﬁaéim pmpﬁam nema uviela za p@%&mﬁmﬁa m&@k&
u tom stuéa;u K O FENHEVY 08 FREDIA ';a st 3o rarmalia osNOVanos! htge
dakle odiuluie se SEMO 0 pmgani uvieta za pokretanje gms%upka ;mma vaZedim
propisima, a ¢ kojoj situaciji u ksmetmm siudaju nije ﬁﬁﬁ _

Vezano za dokaz pravnog interesa valia redi da iz spisa predmeta prof
je podnositelj predmetnog zahtjeva ishodio riedenje o izvedenom staagu za predmeine
zgrade (klasa: UP/-381-03/13-07/1938, urbrof: zfﬁmmmwzmma od 8
svibnja 2014.) e isti prema a&;&%ﬁiu ovoga Ministarstva ima pravni interes za
podnofenje zaktieva za izdavanje rjedenj i , ice, :

napominje da za odiufivanje o za u zz utvrdivanie ¢ ; bt
suglasnost jedinica lokaine ngv&vﬁé s@ ista ufwﬁtz%@ na Zaizm 0 pmwrm
uredenju propisan nalin, a niti je rjedavanj vinsko-pravaih odnosa predmet
postupka utvrdivanja gradevne éefs%;w

Nadalje, Cinjenica §to predmetne zgrade nisu upisane u katastru zemljifta ne
sprefava izdavanje traZenog rieSenja ukoliko su ispunjeni drugi zakonom propisani
uvjeti.

Stoga nije bilo mjesta odbacivanju zahtjeva s opisanim obrazioZenjem,

Radi iznesenoga pobijanc rjeSenje nije se moglo ocijeniti praviinim te je isto
valjalo ponistiti | predmet vratiti na ponowni postupak u kojemu ¢e se bez odlaganja




provesti ponovni postupak imajuéi u vidu odredbe Slanka 157.-159. Zakona o
prostormnom  uredenju, nespomo  ulvrditi &a@nm stanje sukladno gornjim
¢ primjedbama { r;afksasn je u roku 30 dana od primitka predmeta donijeti nova odiuka
koja treba biti obrazioZena sukladno &lanku 98. stavku 5. Zakona o opfem upravnom
pmstufpku Pn ﬁ;@m éﬁ ﬁa ﬁm Wditr raluna o odredbi Slanka 158, stavka 1. Zakona

- m&ag pmﬁksaﬁa da se oblk § velifina

o W pmd Ugmmm smém U m;w m 13.
Upra  pokrede om koja s podnos m‘&k&z %ﬁanaaddasiawma
z]aéaaja Tuﬁﬁa se naveden nred posredno u pisanom obliku
ili usmano na zapisnik il se §a§§e p@ﬁmg admm ' elaktronicki.

Upravna gﬁ&a}m u zmws od 50,00 kuna po Tar. t}f 3 Tarife upravnih ;:mtagb;
Zakona o upravnim pristojbama € Wi“iﬁ novine”, br. 8/88, 77/96, 131/97, 68/88,
66@1‘99 ié&&g m i}dbuka

s’i?&fﬁ@ ‘&835&3 17/04, 110/04, "

{1, Grad Pula, Upravni odjel za prostormno uredenje, komunalni sustav | imovinu, Odsjek
“oa gradnju, Forum 2, Pula, sa spisom i jedan primjerak rjedenja radi dostave stranci
2, U spis, ovdje




